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PLAN DE REPARTITION DES ELEVES
2020-2021

La Commission scolaire de la Riviére-du-Nord (CSRDN) dessert un territoire de prés de 2 005 km? qui regroupe 15 villes et municipalités. En 2018-2019, la CSRDN a accueilli environ 22 741 éléves en formation générale des
jeunes. Pour I'année scolaire 2019-2020, la CSRDN accueille prés de23362_ éleves au secteur des jeunes.

Le plan de répartition des immeubles et des éléves (PRIE) 2020-2021 se veut un document résumant les principaux enjeux quant & I'organisation scolaire des 43 écoles primaires, des 9 écoles secondaires et de I'école

ayant un mandat régional pour desservir la clientele spécialisée du territoire. Par dilleurs, ce plan doit maximiser I'utilisation de tous les locaux et permettre & chaque établissement scolaire de réaliser pleinement sa
mission, dans le respect des priorités établies par les autorités scolaires.

Le PRIE a été préparé & partir des plus récentes statistiques publiées par le Ministére de I'Education et de I'Enseignement Supérieur (MEES) le 8 mars 2019 et interprétées par le Service de I'Organisation Scolaire et du
Transport (SOST).

La construction de deux nouvelles écoles primaires dans les secteurs 2 et 3 ainsi que d'une école secondaire dans le secteur 2 a été autorisée. Nous prévoyons qu'elles ouvriront leurs portes pour la rentrée scolaire 2021-

2023 au primaire et & une date & déterminer pour le secondaire. Par ailleurs, dans le cadre du PQI 2020-2030, une demande d'ajout d'espace au primaire, en I'occurrence des nouvelles écoles dans les secteurs 1A et 4, a
été soumise au MEES ainsi qu'une demande d'ajout pour une école secondaire de 1 200 places/éleves.

Etant donné que les statistiques du MEES sont par secteur, certains facteurs difficiles & prévoir peuvent influencer les données par école et ainsi modifier nos prévisions.

D’autre part, le Service de I'Organisation Scolaire et du Transport travaille en étroite collaboration avec les villes et les municipalités afin de tenir compte des projets d'urbanisme & venir en lien avec les travaux du PRIE.

Advenant un débordement imprévu dans une école du secteur, voici ce qui sera priorisé en conformité avec la politique relative a I'admission, & I'inscription et a la répartition des éléves au secteur de la formation
générale préscolaire, primaire et secondaire :

- Optimisation de I'utilisation des locaux prévus & d'autres fins (sauf la bibliothéque et le local informatique) tels que les locaux du service de garde, locaux de spécialistes et autres;
- L'installation de classes modulaires sera privilégiée dans les secteurs pour lesquels un débordement est anticipé;

- Déplacement de groupes d'éléves du préscolaire dans une école environnante selon la disponibilité.

et Sl

Frangois Landry, directeur
Service de I'Organisation Scolaire et du Transport
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Faits saillants

Le nombre total de groupes prévus dépasse la capacité d’accueil MEES pour les années a venir.

Une demande d’ajout d’espace est réitérée au MEES dans ce secteur pour la construction d’une nouvelle école (3/3/18) dans le cadre du Plan
québécois des infrastructures 2020-2030.

Certains types de clientéles EHDAA sont pondérés a priori lorsqu’ils sont intégrés en classe réguliére. Cette mesure a pour effet de diminuer le
nombre d’éléves par groupe. Dans ce secteur, 15 éléves sont pondérés a priori avec un facteur moyen de 3.48, générant ainsi un besoin
supplémentaire de 52 places/éléves.

Recommandation : 3 classes modulaires sont requises.

De plus, certains locaux sont transformables temporairement pour répondre aux débordements, ceux-ci augmentent notre capacité d'accueil dans
I'attente d'une nouvelle construction dans le secteur.

Secteur 1 A-B Mirabel / Saint-Canut / Saint-Colomban
REELS Prévisions MEES du 8 mars 2019
Année scolaire 2018-2019 2019-2020 | 2020-2021 2021-2022 2022-2023
Nombre d'éléves MEES 2863 2918 2964 2998 2992
Nombre d'éléves CS 2762 2967 2963 3024 3025
Effectif scolaire / locaux 130 137 139 142 142
Capacité d'accueil MEES 135 135 135 135 135
Ecart avec capacité MEES 5 -2 -4 -7 -7
Période transitoire 9 2 4 1 1

Nombre de locaux a transformer temporairement : 4
Classes modulaires : 0
Classes modulaires supplémentaires requises 2020-2021 : 4

Carte des bassins de I'année scolaire 2020-2021




. Capacité des Déclaration des Déclaration des Déclaration des | Déclaration des éléves
Ecole # Batisse | Capacité des locaux L. locaux 2018- s 2020-2021 2021-2022 2022-2023
éléves 2019 éléves 2018-2019 locaux 2019-2020 2019-2020

28 676 26 546 27 553 Prévisions des locaux: 26|Prévisions des locaux: 28|Prévisions des locaux: 27
Préscolaire 5 ans Locaux transformables : 1 Prévisions des Eléves: 543|Prévisions des Eléves: 560|Prévisions des Eléves: 561
Sainte-Anne (852024) Primaire, les trois cycles Classes modulaires : 0 Ecart des locaux: 2|Ecart des locaux: 0 Ecart des locaux: 1
9984, boulevard de Saint-Canut 852066  |Classe spécialisée, 1 DM Ecart des Eléves: 133|Ecart des Eléves: 116|Ecart des Eléves: 115
Mirabel J7N 1K1 Recommandations: Taux d'occupation: 80%|Taux d'occupation: 83% | Taux d'occupation: 83%

L, Déclaration des , . , . ; ) .
Ecole # Batisse | Capacité des locaux Caplaflte des locaux 2018- ID‘ecIaratlon des Déclaration des | Déclaration des éléves 2020-2021 2021-2022 2022-2023
éléves 2019 éléves 2018-2019 locaux 2019-2020 2019-2020

21 507 22 468 23 492 Prévisions des locaux: 23|Prévisions des locaux: 23|Prévisions des locaux: 22

Préscolaire 5 ans Locaux transformables : 2 Prévisions des Eléves: 480]Prévisions des Eléves: 479|Prévisions des Eléves: 460

A 'Orée-des-Bois (852039) 360, Primaire, les trois cycles Classes modulaires : 0 Ecart des locaux: -2|Ecart des locaux: -2|Ecart des locaux: -1
cote Saint-Nicholas 852013 Ecart des Eléves: 27|Ecart des Eléves: 28|Ecart des Eléves: 47
Saint-Colomban J5K 1M6 Recommandations: Taux d'occupation: 95%|Taux d'occupation: 94% | Taux d'occupation: 91%

possible vers école Sainte-Anne.

L, Déclaration des , . , . ; ) .
Ecole # Batisse | Capacité des locaux Caplaflte des locaux 2018- ID‘ecIaratlon des Déclaration des | Déclaration des éléves 2020-2021 2021-2022 2022-2023
éleves 2019 éleves 2018-2019 locaux 2019-2020 2019-2020

22 531 21 454 23 499 Prévisions des locaux: 24]Prévisions des locaux: 24|Prévisions des locaux: 24

Préscolaire 5 ans Locaux transformables : 0 Prévisions des Eléves: 513Prévisions des Eléves: 526|Prévisions des Eléves: 522

De la Voliére (852040) Primaire, les trois cycles Classes modulaires : 0 Ecart des locaux: -2|Ecart des locaux: -2|Ecart des locaux: -2
549, chemin de la Riviere-du-Nord 852021 Ecart des Eléves: 18]Ecart des Eleves: 5|Ecart des Eléves: 9
Saint-Colomban J5K 2E5 Recommandations: Installation d'une classe modulaire, déplacement de clientéle Taux d'occupation: 97%|Taux d'occupation: 99%|Taux d'occupation: 98%

clientele réalisable.

L, Déclaration des , . , . ; ) .
Ecole # Batisse | Capacité des locaux Caplaflte des locaux 2018- ID‘ecIaratlon des Déclaration des | Déclaration des éléves 2020-2021 2021-2022 2022-2023
éleves 2019 éleves 2018-2019 locaux 2019-2020 2019-2020

15 362 15 315 16 363 Prévisions des locaux: 16|Prévisions des locaux: 16|Prévisions des locaux: 17

Préscolaire 5 ans Locaux transformables : 0 Prévisions des Eléves: 360]Prévisions des Eléves: 370|Prévisions des Eléves: 362

Des Hautbois (852023) Primaire, les trois cycles Classes modulaires : 0 Ecart des locaux: -1|Ecart des locaux: -1|Ecart des locaux: -2
321, montée de I'Eglise 852074 Ecart des Eléves: 2|Ecart des Eleves: -8|Ecart des Eléves: 0
Saint-Colomban J5K 2H8 Recommandations: Installation d'une classe modulaire, pas de déplacement de Taux d'occupation: 99%| Taux d'occupation: 102%| Taux d'occupation: 100%




L, Déclaration des , . , . ; ) .
Ecole # Batisse | Capacité des locaux Cap}aflte des locaux 2018- 'D\eclaratlon des Déclaration des | Déclaration des éléves 2020-2021 2021-2022 2022-2023
éléves 2019 éléves 2018-2019 locaux 2019-2020 2019-2020

21 507 18 382 19 433 Prévisions des locaux: 21]Prévisions des locaux: 21|Prévisions des locaux: 23

Préscolaire 5 ans Locaux transformables : 0 Prévisions des Eléves: 456]Prévisions des Eléves: 476|Prévisions des Eléves: 508

Du Triolet (852045) Primaire, les trois cycles Classes modulaires : 0 Ecart des locaux: 0]Ecart des locaux: 0JEcart des locaux: -2
77, rue du Lac-Rinfret 852037 Ecart des Eléves: 51|Ecart des Eléves: 31|Ecart des Eléves: -1
Saint-Colomban J5K OH2 Recommandations: Taux d'occupation: 90%| Taux d'occupation: 94% | Taux d'occupation: 100%

clientele réalisable.

" Déclaration des . . . . . . .
Ecole # Batisse | Capacité des locaux Cap}aflte des locaux 2018- 'D\eclaratlon des Déclaration des | Déclaration des éléves 2020-2021 2021-2022 2022-2023
éleves 2019 éleves 2018-2019 locaux 2019-2020 2019-2020

28 676 28 597 29 627 Prévisions des locaux: 29| Prévisions des locaux: 30|Prévisions des locaux: 29

Préscolaire 5 ans Locaux transformables : 1 Prévisions des Eléves: 611Prévisions des Eléves: 613 |Prévisions des Eléves: 612

Mer-et-Monde (852025) Primaire, les trois cycles Classes modulaires : 0 Ecart des locaux: -1|Ecart des locaux: -2|Ecart des locaux: -1
16905, rue de I'Ambre 852032 Classes spécialisées: 2 TC Ecart des Eléves: 65Ecart des Eléves: 63|Ecart des Eleves: 64
Mirabel 7N Ok4 Recommandations: Installation de deux classes modulaires, pas de déplacement de |Taux d'occupation: 90%|Taux d'occupation: 91%|Taux d'occupation: 91%

Advenant un débordement imprévu dans une école du secteur, voici ce qui sera priorisé en conformité avec la politique relative a ’admission, a I'inscription et a la répartition des éléves au secteur de la formation générale préscolaire, primaire et secondaire :

Optimisation de I'utilisation des locaux prévus a d’autres fins (sauf la bibliothéque et le local informatique) tels que les locaux du service de garde, locaux de spécialistes et autres;
Déplacement de groupes d’éléves du préscolaire dans une école environnante selon la disponibilité.



Faits saillants

Le nombre total de groupes prévus dépasse la capacité d’accueil MEES pour les années a venir.

Une demande d’ajout d’espace a été acceptée par le MEES dans ce secteur pour la construction d’une nouvelle école (4/4/24) dans le cadre
du Plan québécois des infrastructures 2018-2028. Celle-ci devrait étre en mesure d'accueillir des éléves a compter de I'année scolaire 2022-

2023.

Des classes modulaires ont été installées pendant I'été 2019. De plus, certains locaux sont transformables temporairement pour répondre aux
débordements, ceux-ci augmentent notre capacité d'accueil dans I'attente d'une nouvelle construction dans le secteur.

Certains types de clientéles EHDAA sont pondérés a priori lorsqu’ils sont intégrés en classe réguliere. Cette mesure a pour effet de diminuer le
nombre d’éléves par groupe. Dans ce secteur, 19 éleves sont pondérés a priori avec un facteur moyen de 3.48, générant ainsi un besoin

supplémentaire de 66 places/éléves.

Recommandations : Installation de 2 classes modulaires, utilisation de locaux transformables et déplacement de groupes.

En 2022-2023, ouverture nouvelle école 4-4-24 et retrait des modulaires.

De plus, certains locaux sont transformables temporairement pour répondre aux débordements, ceux-ci augmentent notre capacité d'accueil
dans I'attente d'une nouvelle construction dans le secteur.

Secteur 2 Saint-Jérome / Bellefeville

REELS Prévisions MEES du 8 mars 2019
Année scolaire 2018-2019 2019-2020 | 2020-2021 2021-2022 2022-2023
Nombre d'éléves MEES 2396 2447 2522 2563 2605

Nombre d'éléves CS 2565 2606 2575 2607 2634
Effectif scolaire / locaux 132 137 139 140 141
Capacité d'accueil MEES 126 126 126 126 154
Ecart avec capacité MEES -6 -11 -13 -14 13 i

Période transitoire 16 11 12 11 31 Carte des bassins de I'année scolaire 2020-2021

Nombre de locaux a transformer temporairement : 9

Classes modulaires : 13

Classes modulaires supplémentaires requises 2020-2021: 3

Les modulaires disponibles et les locaux transformables ne permettent pas un transfert d'éléves ( ex. Prévost, Mariboisé)




Capacité des

Déclaration des

Déclaration des

Déclaration des

Déclaration des

Saint-Jérome J7Y 276

Ecole # Batisse Capacité des locaux . locaux 2018- e locaux 2019- e 2020-2021 2021-2022 2022-2023
P éleves éléves 2018-2019 éléves 2019-2020
2019 2020

10 241 10 200 10 202 Prévisions des locaux: 10]Prévisions des locaux: 10]Prévisions des locaux: 10
) . Préscolaire 5 ans Locaux transformables : 1 Prévisions des Eléves: 202]Prévisions des Eléves: 204]Prévisions des Eléves: 202

Alternative de la Fourmiliere - - -
(852028) Primaire, les trois cycles Classes modulaires : 0 Ecart des locaux: 0Ecart des locaux: 0Ecart des locaux: 0
852041 Programme particulier : Ecole alternative Ecart des Eléves: 39Ecart des Eleves: 37|Ecart des Eléves: 39
175, rue Duvernay Recommandations: Taux d'occupation: 84%|Taux d'occupation: 84%|Taux d'occupation: 84%

Capacité des

Déclaration des

Déclaration des

Déclaration des

Déclaration des

Saint-Jérome J5L 212

clientele possible vers I'école de I'Envolée (2e modulaire).

Ecole # Batisse Capacité des locaux . locaux 2018- e locaux 2019- e 2020-2021 2021-2022 2022-2023
P éleves éléves 2018-2019 éléves 2019-2020
2019 2020

28 676 29 582 29 609 Prévisions des locaux: 30]Prévisions des locaux: 31]Prévisions des locaux: 30
Préscolaire 5 ans Locaux transformables : 1 Prévisions des Eléves: 617]Prévisions des Eléves: 652Prévisions des Eléves: 662
Aux Couleurs-du-Savoir (852044) Primaire, les trois cycles Classes modulaires : Ecart des locaux: -2JEcart des locaux: -3Ecart des locaux: -2
. - 852036 Classes spécialisées 2 DL Ecart des Eléves: 59Ecart des Eléves: 24]Ecart des Eléves: 14

1801, montée Sainte-Thérése - - - -
Recommandations: Installation de 2 classes modulaires, déplacement de Taux d'occupation: 91%|Taux d'occupation: 96%|Taux d'occupation: 98%

Capacité des

Déclaration des

Déclaration des

Déclaration des

Déclaration des

Saint-Jérome J5L 1T3

classe TRP

Ecole # Batisse Capacité des locaux sloves locaux 2018- éleves 2018-2019 locaux 2019- &leves 2019-2020 2020-2021 2021-2022 2022-2023
2019 2020
21 507 21 435 21 444 Prévisions des locaux: 23] Prévisions des locaux: 23Prévisions des locaux: 24
Préscolaire 5 ans Locaux transformables : 1 Prévisions des Eléves: 458Prévisions des Eléves: 475]Prévisions des Eléves: 490
Bellefeuille (852016) Primaire, les trois cycles Classes modulaires : Ecart des locaux: -2|Ecart des locaux: -2|Ecart des locaux: -3
997, rue des Lacs 852045 Classe spécialisée : 1 TRP Ecart des Eleves: 49]Ecart des Eleves: 32|Ecart des Eleves: 17
Recommandations: Installation d'une classe modulaire et déplacement Taux d'occupation: 90%|Taux d'occupation: 94%|Taux d'occupation: 97%




Saint-Jérome J5L 2B6

c ité d Déclaration des Déclaration d Déclaration des Déclaration d
z apacite des eclaration des eclaration aes
Ecole # Batisse Capacité des locaux locaux 2018- locaux 2019- 2020-2021 2021-2022 2022-2023
P éleves éleves 2018-2019 éleves 2019-2020
2019 2020
11 266 12 207 12 205 Prévisions des locaux: 12|Prévisions des locaux: 12]Prévisions des locaux: 12
Préscolaire 5 ans Locaux transformables : 1 Prévisions des Eléves: 197|Prévisions des Eléves: 183|Prévisions des Eléves: 177
De I'Envolée (852030) Primaire, les trois cycles Classes modulaires : Ecart des locaux: -1JEcart des locaux: -1JEcart des locaux: -1
852075 Classes spécialisées: 2 TSA Ecart des Eléves: 69Ecart des Eleves: 83|Ecart des Eléves: 89
1475, rue Normand
Recommandations: Taux d'occupation: 74%]Taux d'occupation: 69%]Taux d'occupation: 67%

Saint-Jérome J7Y 175

Classe spécialisée : 1 DIM

c ité d Déclaration des ‘el iond Déclaration des Sl iond
Ecole # Batisse Capacité des locaux apéalt‘:el\'/t:s es locaux 2018- é?ée:e:?;::: N oelsg locaux 2019- é?ée:e:r:;grjzoezso 2020-2021 2021-2022 2022-2023
2019 2020
8 177 8 121 8 122 Prévisions des locaux: 8|Prévisions des locaux: 8|Prévisions des locaux: 8
IMSE 10 Locaux transformables : 2 Prévisions des Eléves: 116 Prévisions des Eléves: 119]Prévisions des Eléves: 127
De La Durantaye (852001) Préscolaire 5 ans Classes modulaires : 0 Ecart des locaux: OfEcart des locaux: OfEcart des locaux: 0
31, rue Paul 852038 Primaire, les trois cycles Ecart des Eléves: 61]Ecart des Eleves: 58]Ecart des Eléves: 50|
Recommandations: Taux d'occupation: 65%]Taux d'occupation: 67%]Taux d'occupation: 72%

Saint-Jérome J5L 2J1

Classes spécialisées : 2 DL

c ité d Déclaration des Déclaration d Déclaration des Déclaration d
z apacite des eclaration des eclaration aes
Ecole # Batisse Capacité des locaux locaux 2018- locaux 2019- 2020-2021 2021-2022 2022-2023
P éleves éleves 2018-2019 éleves 2019-2020
2019 2020
20 483 21 433 23 464 Prévisions des locaux: 23]Prévisions des locaux: 23|Prévisions des locaux: 24
Locaux transformables : 1 Prévisions des Eléves: 457|Prévisions des Eléves: 464]Prévisions des Eléves: 474
De la Source (852035) Préscolaire 5 ans Classes modulaires : 2 Ecart des locaux: -3JEcart des locaux: -3]Ecart des locaux: -4
520, boulevard de la Salette 852079 Primaire, les trois cycles Ecart des Eléves: 19)Ecart des Eléves: 460]Ecart des Eléves: 460
Recommandations: Taux d'occupation: 95%|Taux d'occupation: 96%|Taux d'occupation: 98%




Sainte-Sophie
J5)2Mm1

(1 MEES-MSSS, a I'extérieur)

c ité d Déclaration des Déclaration d Déclaration des Déclaration d
z apacite des eclaration des eclaration aes
Ecole # Batisse Capacité des locaux locaux 2018- locaux 2019- 2020-2021 2021-2022 2022-2023
P éleves éleves 2018-2019 éleves 2019-2020
2019 2020
10 221 13 225 15 210 Prévisions des locaux: 13|Prévisions des locaux: 14]Prévisions des locaux: 14
Mariboisé IMSE 10 Locaux transformables : 2 Prévisions des Eléves: 199]Prévisions des Eléves: 199]Prévisions des Eléves: 195
Mariboisé (852013) (852040) 195, rue|prascolaire 4 ans et 5 ans Classes modulaires : 5 Ecart des locaux: -3Ecart des locaux: -4JEcart des locaux: -4
Duverna . . . P P P p P P
Saint-Jérér\r:e Primaire, les trois cycles Ecart des Eléves: 22]Ecart des Eléves: 22]Ecart des Eléves: 26
17Y 226 Classes spécialisées : 1 DL + Recommandations: Taux d'occupation: 90%|Taux d'occupation: 90%|Taux d'occupation: 88%
(1 MEES-MSSS, a I'extérieur)
c ité d Déclaration des Déclaration d Déclaration des Déclaration d
z apacite des eclaration des eclaration aes
Ecole # Batisse Capacité des locaux locaux 2018- locaux 2019- 2020-2021 2021-2022 2022-2023
P éleves* éleves 2018-2019 éleves 2019-2020
2019 2020
Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux:
Centre Jeunesse des  ||\|SE 10 * 3 Locaux Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves:
Laurentides . . p p p
(Campus Sainte-Sophie) Préscolaire 4 ans et 5 ans Ecart des locaux: OJEcart des locaux: OJEcart des locaux: 0
Mariboisé (852013) (852852) 225 |Primaire, les trois cycles Ecart des Eléves: OJEcart des Eléves: OEcart des Eléves: 0
chemin Lac Bertrand |Classes spécialisées : 1 DL + Recommandations: Taux d'occupation: #DIV/0!]Taux d'occupation: #DIV/0!Taux d'occupation: #DIV/0!
p

Saint-Jérome J7Y 1V8

c ité d Déclaration des ‘el iond Déclaration des Sl iond
Ecole # Batisse Capacité des locaux apéalt‘:el\'/t:s es locaux 2018- é?ée\fe:?(:!l(:: N oelsg locaux 2019- é?ée:e:r:;grjzoezso 2020-2021 2021-2022 2022-2023
2019 2020
18 435 18 362 19 350 Prévisions des locaux: 20]Prévisions des locaux: 19]Prévisions des locaux: 19
Préscolaire 5 ans Locaux transformables : 0 Prévisions des Eléves: 329]Prévisions des Eléves: 311]Prévisions des Eléves: 307
Prévost (852007) Primaire, les trois cycles Classes modulaires : 4 Ecart des locaux: -2JEcart des locaux: -1JEcart des locaux: -1
85, rue Lauzon 852048 Classes spécialisées : 4 TRP Ecart des Eléves: 106]Ecart des Eléves: 124]Ecart des Eléves: 128
Recommandations: Taux d'occupation: 76%]Taux d'occupation: 72%|Taux d'occupation: 71%

Advenant un débordement imprévu dans une école du secteur, voici ce qui sera priorisé en conformité avec la politique relative a I’'admission, a I'inscription et a la répartition des éléves au secteur de la formation générale préscolaire,

primaire et secondaire :

Les écoles dont I'lMSE est de 9 ou 10 sont en jaunes et elles ont un ratio réduit d'éleves dans chaque classe.

Optimisation de I'utilisation des locaux prévus a d’autres fins (sauf la bibliotheque et le local informatique) tels que les locaux du service de garde, locaux de spécialistes et autres;
Déplacement de groupes d’éléves du préscolaire dans une école environnante selon la disponibilité.



Faits saillants

Le nombre total de groupes prévus dépasse la capacité d’accueil MEES pour les années a venir.

Une demande d’ajout d’espace a été acceptée par le MEES dans ce secteur pour la construction d’une nouvelle école (4/4/24) dans le
cadre du Plan québécois des infrastructures 2018-2028. Celle-ci devrait étre en mesure d'accueillir des éléves a compter de I'année
scolaire 2022-2023.

6 classes modulaires ont été installées pendant I'été 2019. De plus, certains locaux sont transformables temporairement pour répondre
aux débordements, ceux-ci augmentent notre capacité d'accueil dans I'attente d'une nouvelle construction dans le secteur.

Certains types de clienteles EHDAA sont pondérés a priori lorsqu’ils sont intégrés en classe réguliere. Cette mesure a pour effet de
diminuer le nombre d’éléves par groupe. Dans ce secteur, 16 éléves sont pondérés a priori avec un facteur moyen de 3.48, générant
ainsi un besoin supplémentaire de 56 places/éléves.

Recommandations : Installation d'une classe modulaire, utilisation de locaux transformables et déplacement de groupes.
En 2022-2023, ouverture nouvelle école 4-4-24 et retrait des modulaires.

De plus, certains locaux sont transformables temporairement pour répondre aux débordements; ceux-ci augmentent notre capacité
d'accueil dans I'attente d'une nouvelle construction dans le secteur.

Secteur 3 Saint-Jerome / Saint-Antoine
REELS Prévisions MEES du 8 mars 2019 L
Année scolaire 2018-2019 2019-2020 | 2020-2021 2021-2022 2022-2023 ¢sus

Nombre d'éléves MEES 1826 1842 1855 1866 1866

Nombre d'éléves CS 2061 2008 1436 1445 1447
Effectif scolaire / locaux 121 124 122 122 122
Capacité d'accueil MEES 114 114 114 114 143
Ecart avec capacité MEES -7 -10 -8 -8 21
Période transitoire 6 3 6 6 28

Nombre de locaux a transformer temporairement : 7

Classes modulaires : 6

Classe modulaire supplémentaire requise 2020-2021 : 1

Carte des bassins de 'année scolaire 2020-2021




Capacité des

Déclaration des

Déclaration des éleves

Déclaration

Déclaration des éleves

Saint-Jérome J7Z 1Y6

Recommandations: Installation d'une classe modulaire, déplacement de clientéle
possible vers école Notre-Dame.

Taux d'occupation:

Taux d'occupation:

Ecole # Batisse | Capacité des locaux s locaux 2018- des locaux 2020-2021 2021-2022 2022-2023
P éleves 2018-2019 2019-2020
2019 2019-2020

19 459 20 434 19 429 Prévisions des locaux: 20]Prévisions des locaux: 21]Prévisions des locaux: 20
Préscolaire 5 ans Locaux transformables : 0 Prévisions des Eléves: 437|Prévisions des Eléves: 442|prévisions des Eléves: 435
Dubois (852005) Primaire, les trois cycles Classes modulaires : 0 Ecart des locaux: -1|Ecart des locaux: -2|Ecart des locaux: -1
: 852039 Ecart des Eléves: 22|Ecart des Eléves: 17Ecart des Eléves: 24

562, rue du Palais
95% 96% | Taux d'occupation: 95%

Capacité des

Déclaration des

Déclaration des éleves

Déclaration

Déclaration des éleves

Saint-Jérome J7Z 6X6

Classes spécialisées: 3 DM

Taux d'occupation:

Ecole # Batisse | Capacité des locaux s locaux 2018- des locaux 2020-2021 2021-2022 2022-2023
P éleves 2018-2019 2019-2020
2019 2019-2020

15 362 15 332 13 236 Prévisions des locaux: 14|Prévisions des locaux: 13|Prévisions des locaux: 13
Préscolaire 5 ans Locaux transformables : 0 Prévisions des Eléves: 204 |Prévisions des Eléves: 194|Prévisions des Eléves: 185
de I'Horizon-Soleil (852014) Primaire, les trois cycles Classes modulaires : 0 Ecart des locaux: 1|Ecart des locaux: 2|Ecart des locaux: 2
852077 Ecart des Eléves: 158|Ecart des Eléves: 168|Ecart des Eléves: 177

1155, avenue du Parc
Recommandations: 56%|Taux d'occupation: 54%|Taux d'occupation: 51%

Capacité des

Déclaration des

Déclaration des éleves

Déclaration

Déclaration des éleves

Saint-Jérome J7Z 6X6

Ecole # Batisse | Capacité des locaux locaux 2018- des locaux 2020-2021 2021-2022 2022-2023
P éleves 2018-2019 2019-2020
2019 2019-2020

16 386 18 120 18 120 Prévisions des locaux: 16]Prévisions des locaux: 16|Prévisions des locaux: 16
Préscolaire 5 ans Locaux transformables : 1 Prévisions des Eléves: 120|Prévisions des Eléves: 120|Prévisions des Eléves: 120
de I'Horizon-Soleil (852094) Primaire, les trois cycles Classes modulaires : 0 Ecart des locaux: 0JEcart des locaux: 0JEcart des locaux: 0

MANDAT REGIONAL EHDAA a Z z Z B B B
852077 Secondaire, les deux cycles Ecart des Eléves: 266]Ecart des Eléves: 266]Ecart des Eléves: 266

1155, avenue du Parc o ,

Classes spécialisées: MANDAT REGIONAL EHDAA Taux d'occupation: 31%|Taux d'occupation: 31%|Taux d'occupation: 31%




Capacité des

Déclaration des

Déclaration des éléves

Déclaration

Déclaration des éléves

Saint-Jérome J7Z 1R3

Classes spécialisées: 4 TSA

ns:

Ecole # Batisse | Capacité des locaux L. locaux 2018- des locaux 2020-2021 2021-2022 2022-2023
P éleves 2018-2019 2019-2020
2019 2019-2020

17 376 20 310 24 356 Prévisions des locaux: 22|Prévisions des locaux: 23]Prévisions des locaux: 24
IMSE 10 Locaux transformables : 3 Prévisions des Eléves: 342]Prévisions des Eléves: 351]Prévisions des Eléves: 367
floteDail(352006) Préscolaire 5 ans Classes modulaires : 6 Ecart des locaux: -5|Ecart des locaux: -6|Ecart des locaux: -7
) 852046 Primaire, les trois cycles Ecart des Eléves: 34]Ecart des Eléves: 25|Ecart des Eléves: 9

581, rue Ouimet
Recommandatio Taux d'occupation: 91%|Taux d'occupation: 93%|Taux d'occupation: 97%

Capacité des

Déclaration des

Déclaration des éléves

Déclaration

Déclaration des éléves

Saint-Jérome J7Z 275

Programme particulier (tous les
groupes) : Ecole internationale

Taux d'occupation:

Ecole # Batisse | Capacité des locaux L. locaux 2018- des locaux 2020-2021 2021-2022 2022-2023
P éleves 2018-2019 2019-2020
2019 2019-2020

22 531 24 498 24 494 Prévisions des locaux: 23|Prévisions des locaux: 22|Prévisions des locaux: 23

Sainte-Thérese-de-Enfant-Jésus Préscolaire 5 ans Locaux transformables : 1 Ffrévisions des Eleves: 460 Ffrévisions des Eléves: 452 Ffrévisions des Eléves: 450
(852017) Primaire, les trois cycles Classes modulaires : 0 Ecart des locaux: -1|Ecart des locaux: 0€cart des locaux: -1
852049 Classes spécialisées: 2 TC Ecart des Eléves: 71)Ecart des Eléves: 79]Ecart des Eléves: 81

700, 9e Rue Recommandations: 87%|Taux d'occupation: 85%|Taux d'occupation: 85%

Capacité des

Déclaration des

Déclaration des éléves

Déclaration

Déclaration des éléves

Saint-Jérome J7Z 5P8

Classes spécialisées: 2 DM

Ecole # Batisse | Capacité des locaux L. locaux 2018- des locaux 2020-2021 2021-2022 2022-2023
P éleves 2018-2019 2019-2020
2019 2019-2020

16 354 15 263 16 263 Prévisions des locaux: 17]Prévisions des locaux: 17|Prévisions des locaux: 17
IMSE 9 Locaux transformables : 1 Prévisions des Eléves: 250]Prévisions des Eléves: 257|Prévisions des Eléves: 264
SaltleanBaptiztel(852009) Préscolaire 5 ans Classes modulaires : 0 Ecart des locaux: -1]Ecart des locaux: -1]Ecart des locaux: -l
) 852043 Primaire, les trois cycles Ecart des Eléves: 104]Ecart des Eléves: 97|Ecart des Eléves: 90

240, rue De Montigny
Recommandations: Taux d'occupation: 71%|Taux d'occupation: 73%|Taux d'occupation: 75%




616, rue Saint-Georges
Saint-Jérome J7Z 5B9

Classes spécialisées: 2 TSA

: Capacité des Déclaration des Déclaration des éléves Déclaration Déclaration des éleves
Ecole # Batisse | Capacité des locaux slaves locaux 2018- 2018-2019 des locaux 2019-2020 2020-2021 2021-2022 2022-2023
2019 2019-2020
9 199 9 104 10 110 Prévisions des locaux: 10]Prévisions des locaux: 10]Prévisions des locaux: 9
IMSE 10 Locaux transformables : 1 Prévisions des Eléves: 84]Prévisions des Eleves: 81]Prévisions des Eleves: 77
Saint-Joseph)(852012) Préscolaire 4 ans et 5 ans Classes modulaires : Ecart des locaux: -1|Ecart des locaux: -1|Ecart des locaux: 0
852044 Primaire, les trois cycles Ecart des Eléves: 115|Ecart des Eléves: 118|Ecart des Eléves: 122

Recommandations:

Taux d'occupation:

Taux d'occupation:

41%

Taux d'occupation:

39%

Advenant un débordement imprévu dans une école du secteur, voici ce qui sera priorisé en conformité avec la politique relative a I’'admission, a I'inscription et a la répartition des éléves au secteur de la formation générale préscolaire,

primaire et secondaire :

Les écoles dont I'lIMSE est de 9 ou 10 sont en jaunes et elles ont un ratio réduit d'éléeves dans chaque classe.

Optimisation de I'utilisation des locaux prévus a d’autres fins (sauf la bibliotheque et le local informatique) tels que les locaux du service de garde, locaux de spécialistes et autres;
Déplacement de groupes d’éléves du préscolaire dans une école environnante selon la disponibilité.



Faits saillants

Le nombre total de groupes prévus dépasse la capacité d’accueil MEES pour les années a venir, particulierement dans le secteur 4B.

Ouverture d'une nouvelle école 3-18 en 2019-2020 dans le secteur 4A.

Une demande d’ajout d’espace est soumise au MEES dans ce secteur pour la construction d’une nouvelle école (4/4/24) dans le cadre du ki -
es Hauteug

Plan québécois des infrastructures 2020-2030.

Certains types de clientéles EHDAA sont pondérés a priori lorsqu’ils sont intégrés en classe réguliere. Cette mesure a pour effet de

diminuer le nombre d’éléves par groupe. Dans ce secteur, 31 éléves sont pondérés a priori avec un facteur moyen de 3.48, générant ainsi
43

un besoin supplémentaire de 108 places/éléves.
Val-des-mog

Recommandations : Installation de 12 classes modulaires, utilisation de locaux transformables et déplacement de groupes.

Secteur 4A, B - Prévost / Saint-Hippolyte/ Sainte-Sophie / Lafontaine
REELS Prévisions MEES du 8 mars 2019
Année scolaire 2018-2019 2019-2020 | 2020-2021| 2021-2022 2022-2023
Nombre d'éléves MEES 4312 4431 4526 4600 4773
Nombre d'éléves CS 4164 4346 4349 4439 4603
Effectif scolaire / locaux 206 217 226 230 234
Capacité d'accueil MEES 192 213 213 213 213
Ecart avec capacité MEES -14 -4 -13 -17 21
Période transitoire 5 15 18 14 10
Nombre de locaux a transformer temporairement : 19
Classes modulaires : 0 —
Carte des bassins de I'année scolaire 2020-2021

Classes modulaires supplémentaires requises 2020-2021: 12



Prévost JOR 1T0

Capacité des Déclaration Déclaration des |Déclaration des locaux| Déclaration des
Ecole # Batisse | Capacité des locaux p, N des locaux L e 2020-2021 2021-2022 2022-2023
éleves éléves 2018-2019 2019-2020 éleves 2019-2020
2018-2019

14 338 16 317 14 285 Prévisions des locaux: 14]Prévisions des locaux: 13|Prévisions des locaux: 13
Préscolaire 5 ans Locaux transformables : 0 Prévisions des Eléves: 285|Prévisions des Eléves: 281|Prévisions des Eléves: 276
Des Falaises (852029) Primaire, les trois cycles Classes modulaires : 0 Ecart des locaux: 0JEcart des locaux: 1|Ecart des locaux: 1
F Flé : 53|€E Flé : 57| Flé : 62

977, rue Marchand 852033 : Ecart des Eleves: Ecart des Eleves: Ecart des Eleves:
Recommandations: Taux d'occupation: 84%|Taux d'occupation: 83%|Taux d'occupation: 82%

30, rue Bourget
Saint-Hippolyte J8A 2M7

Capacité des Déclaration Déclaration des |Déclaration des locaux| Déclaration des
Ecole # Batisse | Capacité des locaux p’ . des locaux L L. 2020-2021 2021-2022 2022-2023
éléves éléves 2018-2019 2019-2020 éléeves 2019-2020
2018-2019
14 338 21 453 15 292 Prévisions des locaux: 17|Prévisions des locaux: 17|Prévisions des locaux: 17
Préscolaire 5 ans Locaux transformables : 4 Prévisions des Eléves: 291|Prévisions des Eléves: 298| Prévisions des Eleves: 310
Des Hauteurs (852022) Primaire, les trois cycles Classes modulaires : 0 Ecart des locaux: -3|Ecart des locaux: -3|Ecart des locaux: 2
852028 Classes spécialisées : 2 TSA Ecart des Eleves: 46[Ecart des Eleves: 436|Ecart des Eléves: 275

Recommandations:

Taux d'occupation:

86%

Taux d'occupation:

4%

Taux d'occupation:

1135, rue du Clos-Toumalin
Prévost JOR 1T0

, - L Capacité des Déclaration Déclaration des |Déclaration des locaux| Déclaration des
Ecole # Batisse | Capacité des locaux sloves des locaux &laves 2018-2019 2019-2020 &laves 2019-2020 2020-2021 2021-2022 2022-2023
2018-2019
22 531 20 411 21 402 Prévisions des locaux: 21Prévisions des locaux: 20|Prévisions des locaux: 20
Préscolaire 5 ans Locaux transformables : 1 Prévisions des Eléves: 370|Prévisions des Eléves: 357|Prévisions des Eléves: 362
Du Champ-Fleuri (852037) Primaire, les trois cycles Classes modulaires : 0 Ecart des locaux: 1|Ecart des locaux: 0] Ecart des locaux: 1
852005 Classes spécialisées : 3 DM Ecart des Eléves: 129|Ecart des Eleves: 390|Ecart des Eléves: 382

Recommandations:

Taux d'occupation:

76%

Taux d'occupation:

5%

Taux d'occupation:




60, 111 avenue
Saint-Hippolyte J8A 2C8

Recommandations:

Taux d'occupation:

Taux d'occupation:

Capacité des Déclaration Déclaration des |Déclaration des locaux| Déclaration des
Ecole # Batisse | Capacité des locaux p’ . des locaux L L. 2020-2021 2021-2022 2022-2023
éleves éléves 2018-2019 2019-2020 éleves 2019-2020
2018-2019

21 507 0 0 19 402 Prévisions des locaux: 21|Prévisions des locaux: 19|Prévisions des locaux: 19
) N Préscolaire 5 ans Locaux transformables : 3 Prévisions des Eleves: 394|Prévisions des Eléves: 372|Prévisions des Eléves: 353

Nouvelle école Saint-Hippolyte - - -
(852046) Primaire, les trois cycles Classes modulaires : 0 Ecart des locaux: 0]Ecart des locaux: 2|Ecart des locaux: 2
852047 Classe spécialisée : 1 TC Ecart des Eleves: 105)Ecart des Eléves: 135)Ecart des Eléves: 154
79% 73%|Taux d'occupation: 70%

Prévost JOR 1T0

Recommandations:

Taux d'occupation:

Capacité des Déclaration Déclaration des |Déclaration des locaux| Déclaration des
Ecole # Batisse | Capacité des locaux L1 des locaux i s 2020-2021 2021-2022 2022-2023
P éleves éléves 2018-2019 2019-2020 éleves 2019-2020
2018-2019

17 410 20 374 20 402 Prévisions des locaux: 20]Prévisions des locaux: 21|Prévisions des locaux: 20
Préscolaire 5 ans Locaux transformables : 4 Prévisions des Eléves: 390|Prévisions des Eléves: 384|Prévisions des Eléves: 401
Val-des-Monts (852021) Primaire, les trois cycles Classes modulaires : 0 Ecart des locaux: -3|Ecart des locaux: -4|Ecart des locaux: -3
. 852031 Classes spécialisées : 2 DL Ecart des Eléves: 20| Ecart des Eléves: 26|Ecart des Eléves: 9

872, rue de I'Ecole
95%|Taux d'occupation: 94%|Taux d'occupation: 98%




Sainte-Sophie J5J 251

Capacité des Déclaration Déclaration des |Déclaration des locaux| Déclaration des
Ecole # Batisse | Capacité des locaux p, N des locaux L e 2020-2021 2021-2022 2022-2023
éleves éléves 2018-2019 2019-2020 éleves 2019-2020
2018-2019

21 507 19 408 22 440 Prévisions des locaux: 22|Prévisions des locaux: 24|Prévisions des locaux: 24
Préscolaire 4 ans et 5 ans Locaux transformables : 0 Prévisions des Eléves: 451Prévisions des Eléves: 479|Prévisions des Eléves: 496
Du Grand-Héron (852043) Primaire, les trois cycles Classes modulaires : 0 Ecart des locaux: -1|Ecart des locaux: -3|Ecart des locaux: -3
) 852035 Ecart des Eleves: 56[Ecart des Eleves: 28|Ecart des Eleves: 11

1131, montée Morel - - -
Recommandations: Installation de 3 classes modulaires. Taux d'occupation: 89%|Taux d'occupation: 94%|Taux d'occupation: 98%

Sainte-Sophie J5J 2M5

Capacité des Déclaration Déclaration des |Déclaration des locaux| Déclaration des
Ecole # Batisse | Capacité des locaux p’ . des locaux L L. 2020-2021 2021-2022 2022-2023
éleves éléves 2018-2019 2019-2020 éleves 2019-2020
2018-2019

20 483 22 399 21 418 Prévisions des locaux: 22| Prévisions des locaux: 24]Prévisions des locaux: 25
Préscolaire 5 ans Locaux transformables : 1 Prévisions des Eléves: 418|Prévisions des Eléves: 427|Prévisions des Eléves: 457
Du Joli-Bois (852036) Primaire, les trois cycles Classes modulaires : 0 Ecart des locaux: -2|Ecart des locaux: -4|Ecart des locaux: 5
R 852084 Classes spécialisées : 4 TSA Ecart des Eleves: 65)Ecart des Eléves: 56|Ecart des Eléves: 26

100, rue de Val-des-Chénes : : :
Recommandations: Installation de 3 classes modulaires. Taux d'occupation: 87%|Taux d'occupation: 88%|Taux d'occupation: 95%

Sainte-Sophie J5J 1M9

Capacité des Déclaration Déclaration des |Déclaration des locaux| Déclaration des
Ecole # Batisse | Capacité des locaux p, N des locaux L e 2020-2021 2021-2022 2022-2023
éleves éléves 2018-2019 2019-2020 éleves 2019-2020
2018-2019

24 579 26 554 26 576 Prévisions des locaux: 28| Prévisions des locaux: 29|Prévisions des locaux: 30
Préscolaire 5 ans Locaux transformables : 3 Prévisions des Eléves: 607|Prévisions des Eléves: 639]Prévisions des Eléves: 673
Jean-Moreau (852019) Primaire, les trois cycles Classes modulaires : 0 Ecart des locaux: -4|Ecart des locaux: -5|Ecart des locaux: -6
852026 3 Fle : -28|€ Fle : -60[€ Fle : -94

2334, rue Saint-Joseph : : : Ecart des Eleves Ecart des Eleves Ecart des Eleves
Recommandations: Installation de 2 classes modulaires. Taux d'occupation: 105%|Taux d'occupation: 110%|Taux d'occupation: 116%




Saint-Jéréme J7Y 1R4

Local francisation : 1

Recommandations:

Capacité des Déclaration Déclaration des |Déclaration des locaux| Déclaration des
Ecole # Batisse | Capacité des locaux p’ . des locaux L L. 2020-2021 2021-2022 2022-2023
éleves éléves 2018-2019 2019-2020 éléves 2019-2020
2018-2019

20 483 21 390 20 351 Prévisions des locaux: 19|Prévisions des locaux: 19|Prévisions des locaux: 20
Préscolaire 5 ans Locaux transformables : 2 Prévisions des Eleves: 336|Prévisions des Eléves: 349|Prévisions des Eléves: 353
Sacre-Ceeur (852020) Primaire, les trois cycles Classes modulaires : 0 Ecart des locaux: 1|Ecart des locaux: 1|Ecart des locaux: 0
852027 Classes spécialisées : 2 TRP Ecart des Eleves: 147|Ecart des Eléves: 134)Ecart des Eléves: 130

70, boulevard des Hauteurs
Taux d'occupation: 70%|Taux d'occupation: 72%|Taux d'occupation: 73%

Saint-Jéréme J7Z 5E8

Capacité des Déclaration Déclaration des |Déclaration des locaux| Déclaration des
Ecole # Batisse | Capacité des locaux p, N des locaux L e 2020-2021 2021-2022 2022-2023
éleves éléves 2018-2019 2019-2020 éleves 2019-2020
2018-2019

12 266 11 166 11 159 Prévisions des locaux: 12|Prévisions des locaux: 12|Prévisions des locaux: 12
IMSE 10 Locaux transformables : 1 Prévisions des Eléves: 152|Prévisions des Eleves: 164|Prévisions des Eleves: 171
Sainte-Paule (852015) Préscolaire 5 ans Classes modulaires : 0 Ecart des locaux: 0JEcart des locaux: 0JEcart des locaux: 0
) 852042 Primaire, les trois cycles Ecart des Eléves: 114[Ecart des Eleves: 102|Ecart des Eléves: 95

1030, rue Saint-Georges L -
Classes spécialisées : 2 TSA Recommandations: Taux d'occupation: 57%|Taux d'occupation: 62%|Taux d'occupation: 64%)

Saint-Jéréme J7Y 5C2

Recommandations:

Installation de 4 classes modulaires.

Taux d'occupation:

Capacité des Déclaration Déclaration des |Déclaration des locaux| Déclaration des
Ecole # Batisse | Capacité des locaux p’ . des locaux L L. 2020-2021 2021-2022 2022-2023
éleves éléves 2018-2019 2019-2020 éleves 2019-2020
2018-2019

28 676 30 692 28 619 Prévisions des locaux: 30| Prévisions des locaux: 32[Prévisions des locaux: 34
Préscolaire 5 ans Locaux transformables : 0 Prévisions des Eleves: 655|Prévisions des Eléves: 689|Prévisions des Eléves: 751
Sans-Frontieres (852031) Primaire, les trois cycles Classes modulaires : 0 Ecart des locaux: -2|Ecart des locaux: -4|Ecart des locaux: -6
852034 3 Fle : 21|€ Fle : -13)E Fle : -75

1100, 112e Avenue Ecart des Eléves Ecart des Eléves Ecart des Eléves
97%|Taux d'occupation: 102%]Taux d'occupation: 111%




Advenant un débordement imprévu dans une école du secteur, voici ce qui sera priorisé en conformité avec la politique relative a I’'admission, a I'inscription et a la répartition des éléves au secteur de la formation générale préscolaire,
primaire et secondaire :

Optimisation de I'utilisation des locaux prévus a d’autres fins (sauf la bibliothéque et le local informatique) tels que les locaux du service de garde, locaux de spécialistes et autres;
Déplacement de groupes d’éléves du préscolaire dans une école environnante selon la disponibilité.

Les écoles dont I'lMSE est de 9 ou 10 sont en jaunes et elles ont un ratio réduit d'éleves dans chaque classe.



Faits saillants

Selon les tendances de la clientéle, le nombre total de groupes prévus entre 2019 et 2022 dans le secteur 5 sera stable. Une
croissance démographique s’annonce a plus long terme et demande de rester vigilant.

Certains types de clienteles EHDAA sont pondérés a priori lorsqu’ils sont intégrés en classe réguliere. Cette mesure a pour effet de
diminuer le nombre d’éléves par groupe. Dans ce secteur, 6 éléves sont pondérés a priori avec un facteur moyen de 3.48,
générant ainsi un besoin supplémentaire de 21 places/éléves.

Recommandations: Déplacement de groupes.

Secteur 5 A, B, C, D Mirabel

REELS Prévisions MEES du 8 mars 2019
Année scolaire 2018-2019 2019-2020 | 2020-2021| 2021-2022 | 2022-2023

Nombre d'éléves MEES 1299 1305 1321 1285 1265

Nombre d'éléves CS 1312 1342 1308 1253 1228
Effectif scolaire / locaux 67 67 69 67 64
Capacité d'accueil MEES 73 73 73 73 73
Ecart avec capacité MEES 6 6 4 6 9
Période transitoire 10 10 8 10 13

Nombre de locaux a transformer temporairement : 4

Classes modulaires : 0

S




Mirabel J7) 0Y3

] Capacité des Déclaration Déclaration des Déclaration Déclaration
Ecole # Batisse | Capacité des locaux Sloves des locaux &laves 2018-2019 des locaux des éléeves 2020-2021 2021-2022 2022-2023
2018-2019 2019-2020 2019-2020
23 555 22 396 21 379 Prévisions des locaux: 21]Prévisions des locaux: 21]Prévisions des locaux: 20
De la Croisée-des-Champs Préscolaire 5 ans Locaux transformables : 0 Prévisions des Eléves: 379|Prévisions des Eléves: 358|Prévisions des Eléves: 357
(852038) Primaire, les trois cycles Classes modulaires : 0 Ecart des locaux: 2|Ecart des locaux: 2|Ecart des locaux: 3
852011 Classes spécialisées : 4 TSA Ecart des Eléves: 176|Ecart des Eléves: 197|Ecart des Eléves: 198
13705, rue Lacroix Recommandations: Taux d'occupation: 68% | Taux d'occupation: 64% | Taux d'occupation: 64%
Mirabel 17) 1X4
] Capacité des Déclaration Déclaration des Déclaration Déclaration
Ecole # Batisse | Capacité des locaux &leves des locaux &leves 2018-2019 des locaux des éléves 2020-2021 2021-2022 2022-2023
2018-2019 2019-2020 2019-2020
13 314 12 237 13 258 Prévisions des locaux: 15]Prévisions des locaux: 14]Prévisions des locaux: 14
Préscolaire 5 ans Locaux transformables : 1 Prévisions des Eléves: 246|Prévisions des Eléves: 251Prévisions des Eléves: 250
A I'Unisson (852027) Primaire, les trois cycles Classes modulaires : 0 Ecart des locaux: -2|Ecart des locaux: -1|Ecart des locaux: =il
13300, rue Paul-Vi 852022 Classes spécialisées : 2 DM Ecart des Eléves: 68|Ecart des Eleves: 63]Ecart des Eléves: 64
Mirabel 17 1J2 Recommandations: Déplacement de groupe. Taux d'occupation: 78% | Taux d'occupation: 80%|Taux d'occupation: 80%
] Capacité des Déclaration Déclaration des Déclaration Déclaration
Ecole # Batisse | Capacité des locaux sloves des locaux élaves 2018-2019 des locaux des éléeves 2020-2021 2021-2022 2022-2023
2018-2019 2019-2020 2019-2020
21 507 16 346 18 378 Prévisions des locaux: 18|Prévisions des locaux: 16]Prévisions des locaux: 16
Préscolaire 5 ans Locaux transformables : 0 Prévisions des Eléves: 375|Prévisions des Eléves: 352|Prévisions des Eléves: 347
Du Parchemin (852047) Primaire, les trois cycles Classes modulaires : 0 Ecart des locaux: 3|Ecart des locaux: 5|Ecart des locaux: 5
18555, rue Hubert-Aquin 852052 Ecart des Eléves: 132|Ecart des Eléves: 155|Ecart des Eléves: 160
Recommandations: Taux d'occupation: 74%|Taux d'occupation: 69%]Taux d'occupation: 68%




Mirabel J7) 1J4

] Capacité des Déclaration Déclaration des Déclaration Déclaration
Ecole # Batisse | Capacité des locaux sloves des locaux éloves 2018-2019 des locaux des éléeves 2020-2021 2021-2022 2022-2023
2018-2019 2019-2020 2019-2020
16 386 17 333 15 327 Prévisions des locaux: 15]Prévisions des locaux: 16]Prévisions des locaux: 14
Préscolaire 5 ans Locaux transformables : 3 Prévisions des Eléves: 308|Prévisions des Eléves: 292|Prévisions des Eléves: 274
Aux Quatre-Vents (852018) Primaire, les trois cycles Classes modulaires : 0 Ecart des locaux: 1|Ecart des locaux: ofEcart des locaux: 2
13815, rue Therrien 852080 Classe spécialisée : 1 DL Ecart des Eléves: 78| Ecart des Eleves: 94]Ecart des Eleves: 112
Recommandations: Taux d'occupation: 80%|Taux d'occupation: 76%|Taux d'occupation: 71%

Advenant un débordement imprévu dans une école du secteur, voici ce qui sera priorisé en conformité avec la politique relative a I’admission, a I'inscription et a la répartition des éléves au secteur de la formation générale

préscolaire, primaire et secondaire :

Optimisation de I'utilisation des locaux prévus a d’autres fins (sauf la bibliothéque et le local informatique) tels que les locaux du service de garde, locaux de spécialistes et autres;
Déplacement de groupes d’éléves du préscolaire dans une école environnante selon la disponibilité.



Faits saillants

Le nombre total de groupes prévus dépasse la capacité d’accueil MEES pour les années a venir.

Une classe modulaire a été installée au cours de I'été 2019. De plus, certains locaux sont transformables temporairement pour répondre aux débordements.

Certains types de clientéles EHDAA sont pondérés a priori lorsqu’ils sont intégrés en classe réguliere. Cette mesure a pour effet de diminuer le nombre
d’éléves par groupe. Dans ce secteur, 29 éléves sont pondérés a priori avec un facteur moyen de 3.48, générant ainsi un besoin supplémentaire de 101

places/éléves.

Ecole Saint-Julien accueille 7 classes (fixe) au programme alternatif.
Redécoupage du bassin de Saint-Philippe (30 éléves). Transfert vers I'école Bouchard.

(Voir carte et liste des rues)

Recommandations : Installation de 4 classes modulaires, utilisation de locaux transformables et déplacement de groupes.

Secteur Argenteuil

REELS Prévisions MEES du 8 mars 2019
Année scolaire 2018-2019 2019-2020 2020-2021 2021-2022 | 2022-2023
Nombre d'éléves MEES 1748 1768 1778 1766 1739
Nombre d'éleves CS 1721 1755 1716 1708 1707
Effectif scolaire / locaux 106 111 115 117 113
Capacité d'accueil MEES 113 113 113 113 113
Ecart avec capacité MEES 7 2 -2 -4 0
Période transitoire 16 11 11 9 13

Carte des bassins de I’année scolaire 2020-2021

Nombre de locaux a transformer temporairement : 8

Classe modulaire : 1

Classes modulaires supplémentaires requises 2020-2021: 4




Capacité des Capacité des

Déclaration des

Déclaration des

Déclaration des

Déclaration des

Ecole # Batisse 2020-2021 2021-2022 2022-2023
locaux éléves locaux 2018-2019 | éléves 2018-2019 | locaux 2019-2020 | éléves 2019-2020
10 221 10 195 10 205 Prévisions des locaux: 10]Prévisions des locaux: 10|Prévisions des locaux: 10!
IMSE 9 Locaux transformables : 1 Prévisions des Eléves: 234]Prévisions des Eléves: 223|Prévisions des Eléves: 232
Bouchard (852057) Préscolaire 5 ans Classes modulaires : 0 Ecart des locaux: 0JEcart des locaux: 0JEcart des locaux: 0
294, rue de I'Eglise 852001 Primaire, les trois cycles Ecart des Eléves: -13|Ecart des Eléves: -2|Ecart des Eléves: -11
Brownsburg-Chatham  J8G 2X5 Recommandations: Taux d'occupation: 106%|Taux d'occupation: 101%|Taux d'occupation: 105%|
Redécoupage: 30 éléves en
provenance de I'école Saint -Philippe.
Ecole 4 Batisse Capacité des Capacité des Déclaration des | Déclaration des | Déclaration des | Déclaration des 2020-2021 2021-2022 2022-2023
locaux éleves locaux 2018-2019 | éléves 2018-2019 | locaux 2019-2020 | éléves 2019-2020
7 155 2 0 3 0 Prévisions des locaux: 3|Prévisions des locaux: 3|Prévisions des locaux:
IMSE 9 Locaux transformables : 0 Prévisions des Eléves: 0]Prévisions des Eléves: 0]Prévisions des Eléves: 0
Annexe Bouchard (852057) Préscolaire 5 ans Classes modulaires : 0 Ecart des locaux: 4|Ecart des locaux: 4|Ecart des locaux: 3
388, rue Principale 852002 Primaire, les trois cycles Ecart des Eléves: 155|Ecart des Eléves: 155)Ecart des Eléves: 155
Brownsburg-Chatham  J8G 2v8 Recommandations: Taux d'occupation: 0%|Taux d'occupation: 0%|Taux d'occupation: 0%

Capacité des Capacité des

Déclaration des

Déclaration des

Déclaration des

Déclaration des

Taux d'occupation:

Taux d'occupation:

Ecole # Batisse 2020-2021 2021-2022 2022-2023
locaux éléves locaux 2018-2019 | éléves 2018-2019 | locaux 2019-2020 | éléves 2019-2020
7 169 12 214 12 203 Prévisions des locaux: 7|Prévisions des locaux: 7|Prévisions des locaux: 7
Locaux transformables : 0 Prévisions des Eléves: 198|Prévisions des Eléves: 195|Prévisions des Eléves: 175!
Dansereau (852058) Préscolaire 4 ans et 5 ans Classes modulaires : 0 Ecart des locaux: 0]Ecart des locaux: 0]Ecart des locaux: 0
316, rue Principale 852006 Primaire, les trois cycles Ecart des Eléves: -29Ecart des Eléves: -26|Ecart des Eléves: -6
Grenville Jov 10 Recommandations: Taux d'occupation: 117%|Taux d'occupation: 115%|Taux d'occupation: 104%
Ecole # Batisse Capacité des Capacité des Déclaration des | Déclaration des | Déclaration des | Déclaration des 2020-2021 2021-2022 2022-2023
locaux éléves locaux 2018-2019 | éléves 2018-2019 | locaux 2019-2020 | éléves 2019-2020
6 145 0 0 0 0 Prévisions des locaux: 5]Prévisions des locaux: 4]Prévisions des locaux: 4
Préscolaire 4 ans et 5 ans Locaux transformables : 0 Prévisions des Eléves: 0|Prévisions des Eléves: 0fPrévisions des Eléves: 0
Saint-Martin (852058) Primaire, les trois cycles Classes modulaires : 0 Ecart des locaux: 1|Ecart des locaux: 2|Ecart des locaux: 2
355, rue Principale 852007 Ecart des Eléves: 145]Ecart des Eleves: 145|Ecart des Eléves: 145
Grenville Jov 1o Recommandations: 0% 0%|Taux d'occupation: 0%




Capacité des Capacité des

Déclaration des | Déclaration des

Déclaration des

Déclaration des

Ecole # Batisse 2020-2021 2021-2022 2022-2023
locaux éléves locaux 2018-2019 | éléves 2018-2019 | locaux 2019-2020 | éléves 2019-2020
15 332 19 249 17 238 Prévisions des locaux: 17|Prévisions des locaux: 16|Prévisions des locaux: 13|
IMSE 10 Locaux transformables : 2 Prévisions des Eléves: 225|Prévisions des Eléves: 208|Prévisions des Eléves: 192,
’Oasis (852052) Préscolaire 5 ans Classes modulaires : 0 Ecart des locaux: -2|Ecart des locaux: -1|Ecart des locaux: 2
80, rue Hammond 852016 Primaire, les trois cycles Ecart des Eléves: 107|Ecart des Eléves: 124)Ecart des Eléves: 140
Lachute J8H 2v3 Classes spécialisées: 3 TSA Recommandations: Taux d'occupation: 68%|Taux d'occupation: 63%|Taux d'occupation: 58%

Capacité des Capacité des

Déclaration des | Déclaration des

Déclaration des

Déclaration des

0,25gr (école d'origine)

Ecole # Batisse s s s 2020-2021 2021-2022 2022-2023
locaux éleves locaux 2018-2019 | éléves 2018-2019 | locaux 2019-2020 | éléves 2019-2020
18 399 17 256 17 263 Prévisions des locaux: 17]Prévisions des locaux: 17|Prévisions des locaux: 17
IMSE 10 Locaux transformables : 0 Prévisions des Eléves: 233|Prévisions des Eléves: 223|Prévisions des Eléves: 227
Saint-Alexandre (852055) Préscolaire 5 ans Classes modulaires : 0 Ecart des locaux: 1|Ecart des locaux: 1|Ecart des locaux: 1
451, rue Grace 852010 Primaire, les trois cycles Ecart des Eléves: 166|Ecart des Eléves: 176|Ecart des Eléves: 172
Lachute J8H 1IM5 Classes spécialisées: 2 TRP + 2 DL + Recommandations: Taux d'occupation: 58%|Taux d'occupation: 56%|Taux d'occupation: 57%

Capacité des Capacité des

Déclaration des | Déclaration des

Déclaration des

Déclaration des

Ecole # Batisse 2020-2021 2021-2022 2022-2023
locaux éléves locaux 2018-2019 | éléves 2018-2019 | locaux 2019-2020 | éléves 2019-2020
10 221 9 180 11 184 Prévisions des locaux: 11]Prévisions des locaux: 11|Prévisions des locaux: 11/
IMSE 10 Locaux transformables : 0 Prévisions des Eléves: 175|Prévisions des Eléves: 171|Prévisions des Eléves: 172,
Saint-André (852051) Préscolaire 5 ans Classes modulaires : 1 Ecart des locaux: -1|Ecart des locaux: -1|Ecart des locaux: -1
1, rue Legault 852017 Primaire, les trois cycles Ecart des Eléves: 46|Ecart des Eleves: 50|Ecart des Eléves: 49
Saint-André-d’Argenteuil 10V 1X0 Recommandations: Taux d'occupation: 79%|Taux d'occupation: 77%|Taux d'occupation: 78%

Capacité des Capacité des

Déclaration des | Déclaration des

Déclaration des

Déclaration des

Ecole # Batisse s s s 2020-2021 2021-2022 2022-2023
locaux éleves locaux 2018-2019 | éléves 2018-2019 | locaux 2019-2020 | éléves 2019-2020
5 111 3 58 5 65 Prévisions des locaux: 5]Prévisions des locaux: 5|Prévisions des locaux: 4
IMSE 9 Locaux transformables : 0 Prévisions des Eléves: 66|Prévisions des Eléves: 61|Prévisions des Eléves: 55
Saint-Hermas  (852054) Préscolaire 5 ans Classes modulaires : 0 Ecart des locaux: 0]Ecart des locaux: 0]Ecart des locaux: 1
4261, rue Lalande 852019 Primaire, les trois cycles Ecart des Eléves: 45)Ecart des Eléves: 50)Ecart des Eléves: 56
Mirabel J7N 224 Recommandations: Taux d'occupation: 60%|Taux d'occupation: 55%|Taux d'occupation: 50%,




Capacité des Capacité des

Déclaration des | Déclaration des

Déclaration des

Déclaration des

alternative

Ecole # Batisse 2020-2021 2021-2022 2022-2023
locaux éléves locaux 2018-2019 | éléves 2018-2019 | locaux 2019-2020 | éléves 2019-2020
18 399 18 294 21 329 Prévisions des locaux: 23|Prévisions des locaux: 26|Prévisions des locaux: 27
IMSE 10 Locaux transformables : 4 Prévisions des Eléves: 346|Prévisions des Eléves: 400|Prévisions des Eléves: 435
Saint-Julien (852056) Préscolaire 4 ans et 5 ans Classes modulaires : 0 Ecart des locaux: -5|Ecart des locaux: -8|Ecart des locaux: -9
190, rue Mary 852009 Primaire, les trois cycles Ecart des Eléves: 53|Ecart des Eléves: -1|Ecart des Eléves: -36
Lachute J8H 2C4 Classes spécialisées : 1 TC+2 DM Recommandations: Ajout de 4 classes modulaires Taux d'occupation: 87%|Taux d'occupation: 100%|Taux d'occupation: 109%
Ecole 4 Batisse Capacité des Capacité des Déclaration des | Déclaration des | Déclaration des | Déclaration des 2020-2021 2021-2022 2022-2023
locaux éléves locaux 2018-2019 | éléves 2018-2019 | locaux 2019-2020 | éléves 2019-2020
7 155 4 67 5 87 Prévisions des locaux: 7|Prévisions des locaux: 7|Prévisions des locaux: 7
IMSE 10 Locaux transformables : 0 Prévisions des Eléves: 93|Prévisions des Eléves: 91|Prévisions des Eléves: 87
Saint-Julien (852056) Préscolaire 4 ans et 5 ans Classes modulaires : 0 Ecart des locaux: 0JEcart des locaux: 0JEcart des locaux: 0
190, rue Mary 852009 Primaire, les trois cycles Ecart des Eléves: 62|Ecart des Eléves: 64]Ecart des Eléves: 68
Lachute J8H 2¢4 Programme particulier : Ecole Recommandations: Taux d'occupation: 60%|Taux d'occupation: 59%|Taux d'occupation: 56%!

Capacité des Capacité des

Déclaration des | Déclaration des

Déclaration des

Déclaration des

éléves vers |'école Bouchard.

Ecole # Batisse 2020-2021 2021-2022 2022-2023
locaux éleves locaux 2018-2019 | éléves 2018-2019 | locaux 2019-2020 | éléves 2019-2020
10 221 12 208 10 181 Prévisions des locaux: 10]Prévisions des locaux: 11|Prévisions des locaux: 9
IMSE 9 Locaux transformables : 1 Prévisions des Eléves: 146|Prévisions des Eléves: 136|Prévisions des Eléves: 132
Saint-Philippe  (852053) Préscolaire 5 ans Classes modulaires : 0 Ecart des locaux: 0JEcart des locaux: -1|Ecart des locaux: 1
223, route du Canton 852020 Primaire, les trois cycles Ecart des Eléves: 75|Ecart des Eléves: 85|Ecart des Eléves: 89
Brownsburg-Chatham J8G 1R5 Redécoupage: déplacement de 30 Recommandations: Taux d'occupation: 66% | Taux d'occupation: 61%|Taux d'occupation: 60%

Advenant un débordement imprévu dans une école du secteur, voici ce qui sera priorisé en conformité avec la politique relative a 'admission, a I'inscription et a la répartition des éléves au secteur de la formation générale préscolaire, primaire et secondaire :

Les écoles dont I'lMSE est de 9 ou 10 sont en jaunes et elles ont un ratio réduit d'éleves dans chaque classe.

Optimisation de I'utilisation des locaux prévus a d’autres fins (sauf la bibliothéque et le local informatique) tels que les locaux du service de garde, locaux de spécialistes et autres;
Déplacement de groupes d’éléves du préscolaire dans une école environnante selon la disponibilité.



Bassins actuels 2019-2020 — Bouchard et Saint-Philippe Bassins apres redécoupage 2020-2021 — Bouchard et Saint-
Philippe

Portion du bassin de Saint-Philippe a redécouper




Portion du bassin de Saint-Philippe a redécouper

Année scolaire 2019-2020 %
Portion Saint-Philippe
Niveau a redécouper

Préscolaire 5 ans 1
1lre année 2

2e année 8

3e année 5

4e année 5

5e année 5

6e année 4
Total 30
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Rues qui appartiendront au bassin de I'école Bouchard en 2020-2021

RUES GENRES MUNICIPALITE NUMEROS CIVIQUES

Betts Chemin Brownsburg-Chatham Rue compléte
Binette Rue Brownsburg-Chatham Rue compléte
Boisé Chemin Brownsburg-Chatham Rue compléte
Danielle Rue Brownsburg-Chatham Rue compléte
de la Cote-Sinclair Rue Brownsburg-Chatham Rue compléte
de Lucerne Rue Brownsburg-Chatham Rue compléte
des Bois-Francs Rue Brownsburg-Chatham Rue compléte
des Chénes Rue Brownsburg-Chatham Rue compléte
des Elans Rue Brownsburg-Chatham Rue compléte
des Merisiers Rue Brownsburg-Chatham Rue compléte
des Pins Rue Brownsburg-Chatham Rue compléte
des Tournesols Rue Brownsburg-Chatham Rue compléte
du Cap Rue Brownsburg-Chatham Rue compléte
du Chevreuil Rue Brownsburg-Chatham Rue compléte
du Domaine Rue Brownsburg-Chatham Rue compléte
du Lac-Carillon Rue Brownsburg-Chatham Rue compléte
du Nord Route Brownsburg-Chatham Rue compléte
du Petit-Bois Rue Brownsburg-Chatham Rue compléte
du Poteau Chemin Brownsburg-Chatham Rue compléte
du Progrés Rue Brownsburg-Chatham Rue compléte
du Ruisseau Chemin Brownsburg-Chatham Rue compléte
Matheson Rue Brownsburg-Chatham Rue compléte
Patry Rue Brownsburg-Chatham Rue compléte
Sinclair Chemin Brownsburg-Chatham Rue compléte
Tomalty Chemin Brownsburg-Chatham 2a134




SECONDAIRE




Faits saillants

Les plus récentes prévisions du MEES nous confirment que la décroissance connue au cours des derniéres
années est terminée. Les écoles secondaires de la Commission scolaire ont commencé & connaitre une forte

hausse de clientéle depuis 2017-2018 qui se poursuivra pour les années subséquentes du PRIE 2020-2023. o [ SllfssSommets

Selon les prévisions du MEES, le nombre total d'éleves prévu entre 2019 et 2022 au secondaire sera en hausse
pour passer de 8 658 a 9 896 . D' ailleurs, au cours des prochaines années, le secondaire vivra un débordement
de la clientéle.

Selon les données prévisionnelles de la clientéle scolaire au niveau secondaire, on dénombre 7219 éléves en
2018-2019 et une augmentation du nombre d'inscriptions prévues jusqu’'a 8567 éléves en 2022-2023 soit une '.1,
augmentation de1348 éleves (19% environ) sur 4 ans pour le secteur est.

L'école secondaire Les Studios n'est pas incluse dans les prévisions (école a mandat particulier). Polyvalente Saint-Jérd

De plus, certains types de clienteles EHDAA sont pondérés a priori lorsqu’ils sont intégrés en classe réguliere. Cette mesure a pour o
effet de diminuer le nombre d’éléves par groupe. Dans ce secteur, 61 éléves sont pondérés a priori, générant ainsi un besoin
supplémentaire de 231 places/éléves.

L'installation de 21 classes modulaires est requise afin de permettre I'accueil de la clientéle pendant les trois prochaines années,
dans I'attente de la construction d'une nouvelle école secondaire dans le secteur 2.

R

Notez que 314 places / éléves sont difficiles a utiliser, car elles sont dans des bassins éloignés ou encore dans des écoles a mandat

particulier.
: ndaire Emilie
Secteur Secondaire Saint-Jérome Ecolt; B Mirabel
REELS Prévisions MEES du 8 mars 2019
Année scolaire 2018-2019 2019-2020 | 2020-2021 | 2021-2022 | 2022-2023
Nombre d'éléves MEES 7219 7451 7781 8249 8567
Nombre d'éléves CS 7147 7658 8084 8599 8964 Sajnt-Stanigtés
Nombre d'éléves pondérés a priori 231 231 231 231 231
Effectif scolaire total (CS) 7378 7889 8315 8830 9195 .
Capacité d'accueil MEES 8020 8020 8020 8020 8020 : [
Ecart avec capacité MEES 642 131 -295 -810 -1175
Période transitoire 642 131 335 -180 -545
Nombre de locaux a transformer temporairement : Carte des bassins de I'année scolaire 2020-2021

Classes modulaires supplémentaires requises 2020-2021 : 21



Capacité des Capacité Déclaration | Déclaration | Déclaration Déclaration
Adresse de I'école | # Batisse locaux des éloves des locaux | des éléves des locaux des éléves 2020-2021 2021-2022 2022-2023
2018-2019 2018-2019 2019-2020 2019-2020
1040 857 909 Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: |

Secondaire, les deux cycles Prévisions des Eléves: 949|Prévisions des Eléves: 990|Prévisions des Eléves: 1054

Ecart des locaux: Ecart des locaux: Ecart des locaux:

109, rue Marie-Victorin 852054 p ™. - p ™. - p P -
Saint-Jérdme J7Y 2G7 Ecart des Eleves: 91|Ecart des Eleves: 50|Ecart des Eleves: -14
Recommandations: Taux d'occupation: 91%|Taux d'occupation: 95%|Taux d'occupation: 101%

Bassin d’alimentation (Ecoles primaires)

De la Durantaye (001), Mariboisé (013), Bellefeuille (016), des Hautbois (023), Mer-et-Monde (025), & I'Orée-des-Bois (039)

Capacité des Capacité Déclaration | Déclaration | Déclaration Déclaration
Adresse de I'école | # Batisse locaux des dloves des locaux | des éléves des locaux des éléves 2020-2021 2021-2022 2022-2023
2018-2019 2018-2019 2019-2020 2019-2020
710 694 712 Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: |

Secondaire, les deux cycles Prévisions des Eléves: 750|Prévisions des Eléves: 782|Prévisions des Eléves: 802

Ecart des locaux: OJEcart des locaux: Ecart des locaux:

680, 9e Rue 852050 p ™. - p ™. - p P -
Saint-Jérdme 77 2Y9 Ecart des Eleves: -40|Ecart des Eléves: -72|Ecart des Eléves: -92
Recommandations: Installation de 3 classes modulaires. Taux d'occupation: 106%|Taux d'occupation: 110%|Taux d'occupation: 113%,

Bassin d’alimentation (écoles primaires)

Saint-Jean-Baptiste (009), Sainte-Thérese-de-I'Enfant-Jésus (017), Sainte-Anne (24)




Capacité des Capacité

Déclaration

Déclaration

Déclaration

Déclaration

des écarts générés par les programmes spéciaux (sport-études, etc...)

Adresse de I'école | # Batisse locaux des éloves des locaux | des éléves des locaux des éléves 2020-2021 2021-2022 2022-2023
2018-2019 2018-2019 2019-2020 2019-2020
3120 2481 2740 Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: |

Secondaire, les deux cycles Prévisions des Eléves: 2972|Prévisions des Eléves: 3231|Prévisions des Eléves: 3392

Classes spécialisées : 4 TRP + 3 FTP-TRP + 1 DM voie Ecart des locaux: Ecart des locaux: Ecart des locaux:

535, rue Filion 852056 p ™. - p ™. - p P -
Saint-Jérdme 77 116 Ecart des Eleves: 148|Ecart des Eleves: -111|Ecart des Eleves: -272
Recommandations: Installation de 7 classes modulaires (compte tenu |Taux d'occupation: 95%|Taux d'occupation: 104%|Taux d'occupation: 109%,

Bassin d’alimentation (Ecoles primaires)

Notre-Dame (006), Prévost (007), Saint-Joseph (012), Sainte-Paule (015), Val-des-Monts (021), des Falaises (029), de I'Envolée (030), de la Source (035), du Champ-Fleuri (037), de la Voliere (040), aux Couleurs-du-Savoir (044), du Triolet (045)

Capacité des Capacité Déclaration | Déclaration | Déclaration Déclaration
Adresse de I'école | # Batisse locaux des dloves des locaux | des éléves des locaux des éléves 2020-2021 2021-2022 2022-2023
2018-2019 2018-2019 2019-2020 2019-2020
1300 1206 1287 Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: |

Secondaire, les deux cycles Prévisions des Eléves: 1335|Prévisions des Eléves: 1379|Prévisions des Eléves: 1439

Classes spécialisées : 1 DIM + 1 DIM/TSA + 5 TSA + 9 FPT-TSA Ecart des locaux: Ecart des locaux: Ecart des locaux:

600, 36e Avenue p - - p - - - . -
Saint-Jéréme 177 SW2 852061 Ecart des Eleves: -35]Ecart des Eléves: -79|Ecart des Eleves: -139
Recommandations: Installation de 4 classes modulaires. Taux d'occupation: 103%|Taux d'occupation: 106%|Taux d'occupation: 111%)

Dubois (005), de I'Horizon-Soleil (014), Jean-Moreau (019), du Joli-Bois (036), du Grand-Héron (043)

Bassin d’alimentation (écoles primaires)




Capacité des Capacité Déclaration | Déclaration | Déclaration Déclaration
Adresse de I'école | # Batisse locaux des éloves des locaux | des éléves des locaux des éléves 2020-2021 2021-2022 2022-2023
2018-2019 2018-2019 2019-2020 2019-2020
980 905 1037 Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: |

Secondaire, les deux cycles Prévisions des Eléves: 1091|Prévisions des Eléves: 1178|Prévisions des Eléves: 1232

Classes spécialisées : 5 DL Ecart des locaux: Ecart des locaux: Ecart des locaux:

1000, 112e Avenue 852024 Ecart des Fleves: Ecart des Fleves: Ecart des Fléves:
Saint-Jérome J7Y 5C2 cart des Eléves: -111|Ecart des Eléves: -198|Ecart des Eléves: 252
Recommandations: Installation de 7 classes modulaires. Taux d'occupation: 111%|Taux d'occupation: 120%|Taux d'occupation: 126%

Bassin d’alimentation (écoles primaires)

Sacré-Coeur (020), Des Hauteurs (022), Sans-Frontiére (031), Nouvelle Ecole de Saint-Hippolyte (044)

Capacité des Capacité Déclaration | Déclaration | Déclaration Déclaration
Adresse de I'école | # Batisse locaux des éloves des locaux | des éléves des locaux des éléves 2020-2021 2021-2022 2022-2023
2018-2019 2018-2019 2019-2020 2019-2020
870 755 742 Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: |

Secondaire, les deux cycles Prévisions des Eléves: 737|Prévisions des Eléves: 789|Prévisions des Eléves: 795

Classes spécialisées: 1 TGC/TRP + 1 TRP Ecart des locaux: Ecart des locaux: Ecart des locaux:

17777, rue du Val-d'Espoir 852030 p ™. - p ™. - p ™. -
Mirabel J7J 1V7 Ecart des Eleves: 133|Ecart des Eleves: 81|Ecart des Eléves: 75
Recommandations: Taux d'occupation: 85%|Taux d'occupation: 91%|Taux d'occupation: 91%

Bassin d’alimentation (écoles primaires)

Aux Quatre-Vents (018), & I'Unisson (027), de la Croisée-des-Champs (038), du Parchemin (047)




Déclaration

Déclaration

Déclaration

Déclaration

\ - Capacité des Capacité s s
Adresse de I'ecole # Batisse Fl>occ|ux despéléves des locaux des éleves des locaux des éleves 2020-2021 2021-2022 2022-2023
2018-2019 2018-2019 2019-2020 2019-2020
340 249 231 Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: |

Ecole secondaire des- Secondaire, les deux cycles Prévisions des Eléves: 250|Prévisions des Eléves: 250|Prévisions des Eléves: 250
Studios Classes spécialisées : 1 DIM + 1 DL+ 1 TSA + 2 TRP + 1 FMS/FPT Ecart des locaux: Ecart des locaux: Ecart des locaux:

909, montée Saint-Nicolas . N L p — p — p —

Saint-Jéréme 852018  |Ecole a mandat particulier Ecart des Eléves: 90|Ecart des Eléves: 90|Ecart des Eléves: 90
J5L 2P4 Recommandations: Taux d'occupation: 74%|Taux d'occupation: 74%|Taux d'occupation: 74%)




Faits saillants

Les plus récentes prévisions du MEES nous confirment que la décroissance connue au cours des derniéres années est
terminée. Les écoles secondaires de la Commission scolaire ont commencé & connditre une forte hausse de
clientéle depuis 2017-2018 qui se poursuivra pour les années subséquentes du PRIE 2020-2023.

Selon les données prévisionnelles de la clientéle scolaire au niveau secondaire, on dénombre 991 éléves en 2018-

2019, et une augmentation du nombre d'inscriptions prévues jusqu’a 1145 éléves en 2022-2023 soit une
augmentation de154 éleves (16% environ) sur 4 ans pour le secteur ouest.

L'école secondaire Le Tremplin n'est pas incluse dans les prévisions (école a mandat particulier).

De plus, certains types de clientéles EHDAA sont pondérés a priori lorsqu’ils sont intégrés en classe réguliére. Cette mesure a pour effet de
diminuer le nombre d’éléves par groupe. Dans ce secteur, 11 éléves sont pondérés a priori, générant ainsi un besoin supplémentaire de 42

places/éléves.

Secteur Secondaire Argenteuil

REELS Prévisions MEES du 8 mars 2019
Année scolaire 2018-2019 2019-2020 | 2020-2021 | 2021-2022 | 2022-2023

Nombre d'éléves MEES 991 1045 1074 1113 1145

Nombre d'éléves CS 928 1016 1024 1074 1100
Nombre d'éléves pondérés a priori 42 42 42 42 42

Effectif scolaire total (CS) 970 1058 1066 1116 1142

Capacité d'accueil MEES 1170 1170 1170 1170 1170
Ecart avec capacité MEES 200 112 104 54 28

Carte des bassins de I'année scolaire 2020-2021




Capacité des

Capacité des

Déclaration

Déclaration

Déclaration

Déclaration

Adresse de I'école # Batisse locaux Sleves des locaux | des éléves | deslocaux | des éléves 2020-2021 2021-2022 2022-2023
2018-2019 2018-2019 2019-2020 2019-2020
1170 928 1016 Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: |

Secondaire, les deux cycles Prévisions des Eléves: 1024|Prévisions des Eléves: 1074|Prévisions des Eléves: 1100

TBOZSC‘;T”TG Lavigne Classes spécialisées =1 DIM + 1 DL+ 1 TSA + 2 TRP + 1 FMS/FPT Ecart des locaux: Ecart des locaux: Ecart des locaux:

5205 - —— - Y - T
452, avenue d'Argenteuil 852060 Ecart des Eleves: 146|Ecart des Eleves: 96|Ecart des Eleves: 70
Lachute J8H 1W9 Recommandations: Taux d'occupation: 88%|Taux d'occupation: 92%|Taux d'occupation: 94%

Bassin d'alimentation (écoles primaires)

Saint-André (051), I'Oasis (052), Saint-Philippe (053), Saint-Hermas (054), Saint-Alexandre (055), Saint-Julien (056), Bouchard (057), Dansereau / Saint-Martin (058)

Capacité des

Capacité des

Déclaration

Déclaration

Déclaration

Déclaration

Adresse de I'école # Batisse locaux Sleves deslocaux | des éléves | deslocaux | des éleves 2020-2021 2021-2022 2022-2023
2018-2019 2018-2019 2019-2020 2019-2020
145 65 65 Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: |
Le Tremplin Primaire les trois cycles Prévisions des Eléves: 65|Prévisions des Eléves: 65|Prévisions des Eléves: 65
(852012) Secondaire, les deux cycles Ecart des locaux: Ecart des locaux: Ecart des locaux:
Le Tremplin 77.1ue Hammond g 16 3 mandat particulier, TSC Ecart des Eloves. Ecart des Eloves: Ecarf des Boves:
(852032) Lachute cole a mandat particulier, cart des Eléves: 80|Ecart des Eléves: 80|Ecart des Eléves: 80
J8H 2V5 Recommandations: Taux d'occupation: 45%|Taux d'occupation: 45%|Taux d'occupation: 45%
Capacité des | Capacité des Déclaration | Déclaration | Déclaration | Déclaration
Adresse de I'école # Batisse ’I)ocqux Zléves* deslocaux | deséléves | deslocaux | des éléves 2020-2021 2021-2022 2022-2023
2018-2019 2018-2019 2019-2020 2019-2020
Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux:
Centre Jeunesse des
Laurentides
(Campus Saint- | Primaire les trois cycles * 2 locaux Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves:
Le Tremplin .(Jgesrgg;?; Secondaire, les deux cycles Ecart des locaux: Ecart des locaux: Ecart des locaux:
(852032) 148, rue Castonguay |Ecole a mandat particulier, TSC Ecart des Eléves: o|Ecart des Eléves: ofEcart des Eléves: 0
Saint-Jéréme Recommandations: Taux d'occupation: #DIV/0|Taux d'occupation: #DIV/0!JTaux d'occupation: #DIV/0!

J7Y 2)2




Capacité des | Capacité des Déclaration | Déclaration | Déclaration | Déclaration
Adresse de I'école # Batisse ’I)ocaux Zléves* deslocaux | deséléves | deslocaux | des éléves 2020-2021 2021-2022 2022-2023
2018-2019 2018-2019 2019-2020 2019-2020
Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux:
Centrz;;:zrmge *1 local Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves:
. . 1790, c[hemin ()ju Lac- S’econdaire, les deux cycles Ecart des locaux: Ecart des locaux: Ecart des locaux:
(SeSQrOesrg)p n Echo Ecole & mandat particulier, TSC Ecart des Eléves: o|Ecart des Eléves: o|Ecart des Eléves: 0
Prévost Recommandations: Taux d'occupation: #DIV/0!|Taux d'occupation: #DIV/0!l|Taux d'occupation: #DIV/0!

JOR 170




FORMATION

GENERALE DES
ADULTES




Capacité des

Déclaration des locaux

Déclaration

Déclaration des locaux

Déclaration

JOR 1TO

Ecole # Batisse Capacité des locaux Sleves* 2018-2019 des éléves 2019-2020 des éléves 2020-2021 2021-2022 2022-2023
2018-2019 2019-2020
852300 Edifice Marchand 800 840 840 Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux:
(852051) Secondaire, les deux cycles * pour les 2 batisse 852051 et 85214 Prévisions des Eléves: 840]Prévisions des Eléves: 840]Prévisions des Eléves: 840
Centre de formation 471, rue Melangon Ecart des locaux: 0JEcart des locaux: 0fEcart des locaux: 0
générale des adultes de Saint-Jérome Formation Générale Adulte Ecart des Eléves: -40|Ecart des Eleves: -40|Ecart des Eleves: -40
la Riviere-du-Nord 172463 Recommandations: Taux d'occupation: 105%]Taux d'occupation: 105%]Taux d'occupation: 105%
. . . Capacité des | Déclaration des locaux Décla,rz:\tion Déclaration des locaux Décla’r'f:tion
Ecole # Batisse Capacité des locaux dleves* 2018-2019 des éléves 20192020 des éléves 2020-2021 2021-2022 2022-2023
2018-2019 2019-2020
852300 Edifice Le Paralléle Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux:
(852014) Secondaire, les deux cycles * pour les 2 batisse 852051 et 852014 (voir 852051) Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves:
Centre de formation 218, rue Wilson Ecart des locaux: OfEcart des locaux: OfEcart des locaux: 0
générale des adultes de Lachute Formation Générale Adulte Ecart des Eléves: OJEcart des Eléves: OJEcart des Eléves: 0
la Riviére-du-Nord J8H 313 Recommandations: Taux d'occupation: #DIV/0!Taux d'occupation: #DIV/0!Taux d'occupation: #DIV/0!
P Capacité des | Déclaration des locaux Déclaration Déclaration des locaux Déclaration
Ecole # Batisse Capacité des locaux Sleves* 2018-2019 des éléves 2019-2020 des éléves 2020-2021 2021-2022 2022-2023
2018-2019 2019-2020
852300 ; Centre de détention Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux:
Etablisse]zrzr:;:e saint- Secondaire, les deux cycles *Quelques locaux Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves:
Centre de formation (852798) Ecart des locaux: 0JEcart des locaux: OEcart des locaux: 0
générale des adultes de Formation Générale Adulte Ecart des Eléves: OJEcart des Eleves: OJEcart des Eleves: 0
la Riviere-du-Nord z bouslael‘;izz dela Recommandations: Taux d'occupation: #DIV/0!|Taux d'occupation: #DIV/0!|Taux d'occupation: #DIV/0!
Saint-Jérome
J7Y 5G5
. . . Capacité des | Déclaration des locaux Décla,rz:\tion Déclaration des locaux Décla’r'f:tion
Ecole # Batisse Capacité des locaux dleves* 2018-2019 des éléves 20192020 des éléves 2020-2021 2021-2022 2022-2023
2018-2019 2019-2020
852300 Centre Le Portage Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux:
(852856) Secondaire, les deux cycles *Quelques locaux Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves:
Centre de formation 1790, chemin du Lac- Ecart des locaux: OfEcart des locaux: OfEcart des locaux: 0
générale des adultes de Echo Formation Générale Adulte Ecart des Eléves: OJEcart des Eléves: OJEcart des Eléves: 0
la Riviére-du-Nord Prévost Recommandations: Taux d'occupation: #DIV/0!Taux d'occupation: #DIV/0!Taux d'occupation: #DIV/0!




Capacité des

Déclaration des locaux

Déclaration

Déclaration des locaux

Déclaration

Ecole # Batisse Capacité des locaux . des éléves des éléves 2020-2021 2021-2022 2022-2023
éleves* 2018-2019 2019-2020
2018-2019 2019-2020
852300 Secondaire des-Studios Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux:
(8520,18) ) Secondaire, les deux cycles *Quelques locaux Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves:
. 909, montée Saint-
Centre de formation Nicolas Ecart des locaux: OfEcart des locaux: OfEcart des locaux: 0
générale des adultes de Saint-Jérome Formation Générale Adulte Ecart des Eléves: OJEcart des Eléves: OJEcart des Eléves: 0
la Riviere-du-Nord JsL2pa Recommandations: Taux d'occupation: #DIV/0!|Taux d'occupation: #DIV/0!Taux d'occupation: #DIV/0!
Capacité des | Déclaration des loca Déclaration Déclaration des loca Déclaration
2 ) 1 ux 1 ux
Ecole # Batisse Capacité des locaux p . des éléves des éleves 2020-2021 2021-2022 2022-2023
éleves* 2018-2019 2019-2020
2018-2019 2019-2020
852300 Atelier Eclipse Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux:
(852802) Secondaire, les deux cycles *Quelques locaux Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves:
Centre de formation 321, rue Saint-Georges Ecart des locaux: 0JEcart des locaux: 0fEcart des locaux: 0
générale des adultes de Saint-Jérbme Formation Générale Adulte Ecart des Eléves: O]€écart des Eleves: O]€écart des Eleves: 0
la Riviere-du-Nord 1725A2 Recommandations: Taux d'occupation: #DIV/0!|Taux d'occupation: #DIV/0!|Taux d'occupation: #DIV/0!
Capacité des | Déclaration des locaux Déclaration Déclaration des locaux Déclaration
Ecole # Batisse Capacité des locaux p . des éléves des éléves 2020-2021 2021-2022 2022-2023
éleves* 2018-2019 2019-2020
2018-2019 2019-2020
852300 Le Tremplin Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux:
(852012) Secondaire, les deux cycles *Quelques locaux Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves:
Centre de formation 77, rue Hammond Ecart des locaux: OfEcart des locaux: OfEcart des locaux: 0
générale des adultes de Lachute Formation Générale Adulte Ecart des Eléves: OJEcart des Eléves: OJEcart des Eléves: 0
la Riviere-du-Nord J8H 2V5 Recommandations: Taux d'occupation: #DIV/0!Taux d'occupation: #DIV/0!Taux d'occupation: #DIV/0!




Ecole

# Batisse

Capacité des locaux

Capacité des
éleves*

Déclaration des locaux

2018-2019

Déclaration
des éleves
2018-2019

Déclaration des locaux
2019-2020

Déclaration
des éleves
2019-2020

2020-2021

2021-2022

2022-2023

852300

Cégep de Saint-Jérome

Prévisions des locaux:

Prévisions des locaux:

Prévisions des locaux:

(852804) Secondaire, les deux cycles *Quelques locaux Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves:
Centre de formation 455, rue Fournier Ecart des locaux: OfEcart des locaux: OfEcart des locaux: 0
générale des adultes de Saint-Jérome Formation Générale Adulte Ecart des Eléves: OJEcart des Eléves: OJEcart des Eléves: 0
la Riviere-du-Nord J7zav2 Recommandations: Taux d'occupation: #DIV/0!|Taux d'occupation: #DIV/0!Taux d'occupation: #DIV/0!
P Capacité des | Déclaration des locaux Déclaration Déclaration des locaux Déclaration
Ecole # Batisse Capacité des locaux . des éléves des éleves 2020-2021 2021-2022 2022-2023
éleves* 2018-2019 2019-2020
2018-2019 2019-2020
852300 Centre d’études Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux:
professiﬁér:greTl]I:s saint- Secondaire, les deux cycles *Quelques locaux Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves:
Centre de formation (852003) Ecart des locaux: 0JEcart des locaux: 0Ecart des locaux: 0
générale des adultes de Formation Générale Adulte Ecart des Eléves: OJEcart des Eleves: OJEcart des Eleves: 0
la Riviere-du-Nord 917, n:\lc?:ct’lé:SSaint— Recommandations: Taux d'occupation: #DIV/0!|Taux d'occupation: #DIV/0!|Taux d'occupation: #DIV/0!
Saint-Jérome
J5L 2P4
P Capacité des | Déclaration des locaux Déclaration Déclaration des locaux Déclaration
Ecole # Batisse Capacité des locaux . des éléves des éléves 2020-2021 2021-2022 2022-2023
éleves* 2018-2019 2019-2020
2018-2019 2019-2020
852300 Centre d'études Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux:
Pper::i?i::;e:)lf:s Secondaire, les deux cycles *Quelques locaux Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves:
Centre de formation Annexe Ecart des locaux: OfEcart des locaux: OfEcart des locaux: 0
générale des adultes de (852025) Formation Générale Adulte Ecart des Eléves: OJEcart des Eléves: OJEcart des Eléves: 0
la Riviere-du-Nord th’i?é:r\::uuir Recommandations: Taux d'occupation: #DIV/0!Taux d'occupation: #DIV/0!Taux d'occupation: #DIV/0!
Lachute
J8H 1W9
P Capacité des | Déclaration des locaux Déclaration Déclaration des locaux Déclaration
Ecole # Batisse Capacité des locaux . des éléves des éleves 2020-2021 2021-2022 2022-2023
éleves* 2018-2019 2019-2020
2018-2019 2019-2020
852300 Polyvalente Saint-Jérome Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux:
(852056) Secondaire, les deux cycles *Quelques locaux Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves:
Centre de formation 535, rue Filion Ecart des locaux: 0JEcart des locaux: OfEcart des locaux: 0
générale des adultes de Saint-Jéréme Formation Générale Adulte Ecart des Eléves: O]€écart des Eleves: O]€écart des Eleves: 0
la Riviere-du-Nord 17216 Recommandations: Taux d'occupation: #DIV/0!|Taux d'occupation: #DIV/0!|Taux d'occupation: #DIV/0!




Ecole

# Batisse

Capacité des locaux

Capacité des
éleves*

Déclaration des locaux

2018-2019

Déclaration
des éleves
2018-2019

Déclaration des locaux
2019-2020

Déclaration
des éleves
2019-2020

2020-2021

2021-2022

2022-2023

852300

Polyvalente Lavigne

Prévisions des locaux:

Prévisions des locaux:

Prévisions des locaux:

852060 . , . ,
( ) Secondaire, les deux CYC|eS *Quelques locaux Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves:
Centre de formation 452, avenue d’Argenteuil Ecart des locaux: OfEcart des locaux: OfEcart des locaux: 0
générale des adultes de Lachute Formation Générale Adulte Ecart des Eléves: OJEcart des Eléves: OJEcart des Eléves: 0
la Riviere-du-Nord J8H 1W9 Recommandations: Taux d'occupation: #DIV/0!|Taux d'occupation: #DIV/0!Taux d'occupation: #DIV/0!
Capacité des | Déclaration des loca Déclaration Déclaration des loca Déclaration
2 ) 1 ux 1 ux
Ecole # Batisse Capacité des locaux p . des éléves des éleves 2020-2021 2021-2022 2022-2023
éleves* 2018-2019 2019-2020
2018-2019 2019-2020
852300 Centre de formation du Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux:
tran(sl\[;l?rl;tbr;t;tler Secondaire, les deux cycles *Quelques locaux Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves:
Centre de formation (852081) Ecart des locaux: 0JEcart des locaux: 0Ecart des locaux: 0
générale des adultes de Formation Générale Adulte Ecart des Eléves: OJEcart des Eleves: OJEcart des Eleves: 0
N 17000, rue Aubin f
la Riviere-du-Nord I\/I,irabel Recommandations: Taux d'occupation: #DIV/0!|Taux d'occupation: #DIV/0!|Taux d'occupation: #DIV/0!
J7)1B1
Capacité des | Déclaration des locaux Déclaration Déclaration des locaux Déclaration
Ecole # Batisse Capacité des locaux p . des éléves des éléves 2020-2021 2021-2022 2022-2023
éleves* 2018-2019 2019-2020
2018-2019 2019-2020
852300 Sainte-Anne Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux:
852024 . , . ,
( ) . Secondaire, les deux CYC|eS *Quelques locaux Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves:
. 9984, boulevard de Saint{
Centre de formation Canut Ecart des locaux: OfEcart des locaux: OfEcart des locaux: 0
générale des adultes de Mirabel J7N 1K1 Formation Générale Adulte Ecart des Eléves: OJEcart des Eléves: OJEcart des Eléves: 0
la Riviere-du-Nord Recommandations: Taux d'occupation: #DIV/0!Taux d'occupation: #DIV/0!Taux d'occupation: #DIV/0!
Capacité des | Déclaration des loca Déclaration Déclaration des loca Déclaration
2 ) 1 ux 1 ux
Ecole # Batisse Capacité des locaux p N des éléves des éleves 2020-2021 2021-2022 2022-2023
éléves 2018-2019 2019-2020
2018-2019 2019-2020
852300 Saint-Joseph Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux:
(852_044) Secondaire, les deux cycles *Quelques locaux Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves:
616, rue Saint-Georges
Centre de formation Saint-Jéréme J7Z 5B9 Ecart des locaux: 0JEcart des locaux: OfEcart des locaux: 0
générale des adultes de Formation Générale Adulte Ecart des Eléves: OJEcart des Eleves: OJEcart des Eleves: 0
la Riviere-du-Nord Recommandations: Taux d'occupation: #DIV/0!|Taux d'occupation: #DIV/0!|Taux d'occupation: #DIV/0!




Ecole

# Batisse

Capacité des locaux

Capacité des
éleves*

Déclaration des locaux
2018-2019

Déclaration
des éleves
2018-2019

Déclaration des locaux
2019-2020

Déclaration
des éleves
2019-2020

2020-2021

2021-2022

2022-2023

852300

Des Hauteurs
(852028)
30, rue Bourget

Prévisions des locaux:

Prévisions des locaux:

Prévisions des locaux:

Secondaire, les deux cycles

*Quelques locaux

Prévisions des Eléves:

Prévisions des Eléves:

Prévisions des Eléves:

Centre de formation Saint-Hippolyte 18A Ecart des locaux: OfEcart des locaux: OfEcart des locaux: 0
générale des adultes de 2M7 Formation Générale Adulte Ecart des Eléves: OJEcart des Eléves: OJEcart des Eléves: 0
la Riviere-du-Nord Recommandations: Taux d'occupation: #DIV/0!|Taux d'occupation: #DIV/0!|Taux d'occupation: #DIV/0!
Capacité des | Déclaration des loca Déclaration Déclaration des loca Déclaration
2 ) 1 ux 1 ux
Ecole # Batisse Capacité des locaux p . des éléves des éleves 2020-2021 2021-2022 2022-2023
éleves* 2018-2019 2019-2020
2018-2019 2019-2020
852300 De La Durantaye Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux:
3}[8?5212” Secondaire, les deux cycles *Quelques locaux Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves:
Centre de formation Saint-Jéréme Ecart des locaux: 0JEcart des locaux: 0OfEcart des locaux: 0
générale des adultes de 7Y 175 Formation Générale Adulte Ecart des Eléves: O]€écart des Eleves: O]€écart des Eleves: 0
la Riviere-du-Nord Recommandations: Taux d'occupation: #DIV/0!|Taux d'occupation: #DIV/0!|Taux d'occupation: #DIV/0!
Capacité des | Déclaration des locaux Déclaration Déclaration des locaux Déclaration
Ecole # Batisse Capacité des locaux p . des éléves des éléves 2020-2021 2021-2022 2022-2023
éleves* 2018-2019 2019-2020
2018-2019 2019-2020
852300 Notre-Dame Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux:
852046 . , . ,
581(rue Oui)met Secondaire, les deux CYC|eS *Quelques locaux Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves:
Centre de formation Saint-Jéréme J7Z 1R3 Ecart des locaux: OfEcart des locaux: OfEcart des locaux: 0
générale des adultes de Formation Générale Adulte Ecart des Eléves: OJEcart des Eléves: OJEcart des Eléves: 0
la Riviere-du-Nord Recommandations: Taux d'occupation: #DIV/0!Taux d'occupation: #DIV/0!Taux d'occupation: #DIV/0!
Capacité des | Déclaration des loca Déclaration Déclaration des loca Déclaration
2 ) 1 ux 1 ux
Ecole # Batisse Capacité des locaux p N des éléves des éleves 2020-2021 2021-2022 2022-2023
éléves 2018-2019 2019-2020
2018-2019 2019-2020
852300 Jean-Moreau Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux:
(8520_26) Secondaire, les deux cycles *Quelques locaux Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves:
2334, rue Saint-Joseph
Centre de formation Sainte-Sophie 15 Ecart des locaux: 0JEcart des locaux: 0fEcart des locaux: 0
générale des adultes de M9 Formation Générale Adulte Ecart des Eléves: O]€écart des Eleves: O]€écart des Eleves: 0
la Riviere-du-Nord Recommandations: Taux d'occupation: #DIV/0!|Taux d'occupation: #DIV/0!|Taux d'occupation: #DIV/0!




Ecole

# Batisse

Capacité des locaux

Capacité des
éleves*

Déclaration des locaux
2018-2019

Déclaration
des éleves
2018-2019

Déclaration des locaux
2019-2020

Déclaration
des éleves
2019-2020

2020-2021

2021-2022

2022-2023

852300

Val-des-Monts
(852031)
872, rue de I'Ecole

Prévisions des locaux:

Prévisions des locaux:

Prévisions des locaux:

Secondaire, les deux cycles

*Quelques locaux

Prévisions des Eléves:

Prévisions des Eléves:

Prévisions des Eléves:

Centre de formation Prévost JOR 1TO Ecart des locaux: 0Ecart des locaux: 0fEcart des locaux: 0
générale des adultes de Formation Générale Adulte Ecart des Eléves: OJEcart des Eleves: OJEcart des Eleves: 0
la Riviere-du-Nord Recommandations: Taux d'occupation: #DIV/0!|Taux d'occupation: #DIV/0!|Taux d'occupation: #DIV/0!
P Capacité des | Déclaration des locaux Déclaration Déclaration des locaux Déclaration
Ecole # Batisse Capacité des locaux . des éléves des éléves 2020-2021 2021-2022 2022-2023
éleves* 2018-2019 2019-2020
2018-2019 2019-2020
852300 Le Coffret Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux:
R Secondaire, les deux cycles *un local Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves:
Centre de formation 181, rue Briére Ecart des locaux: OfEcart des locaux: OfEcart des locaux: 0
générale des adultes de Saint-Jérome Formation Générale Adulte Ecart des Eléves: OJEcart des Eléves: OJEcart des Eléves: 0
la Riviere-du-Nord A7Y 3A7 Recommandations: Taux d'occupation: #DIV/0!Taux d'occupation: #DIV/0!Taux d'occupation: #DIV/0!
P Capacité des | Déclaration des locaux Déclaration Déclaration des locaux Déclaration
Ecole # Batisse Capacité des locaux . des éléves des éleves 2020-2021 2021-2022 2022-2023
éleves* 2018-2019 2019-2020
2018-2019 2019-2020
852300 Carrefour Jeunesse- Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux:
Emploi (I?Si\slizé):;;(t;u—Nord Secondaire, les deux cycles *un local Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves:
Centre de formation Ecart des locaux: 0JEcart des locaux: 0JEcart des locaux: 0
générale des adultes de 420, place du Marché | Formation Générale Adulte Ecart des Eléves: O]Ecart des Eléves: O]Ecart des Eléves: 0
la Riviere-du-Nord Sair;;;:f;me Recommandations: Taux d'occupation: #DIV/0!|Taux d'occupation: #DIV/0!|Taux d'occupation: #DIV/0!
P Capacité des | Déclaration des locaux Déclaration Déclaration des locaux Déclaration
Ecole # Batisse Capacité des locaux . des éléves des éleves 2020-2021 2021-2022 2022-2023
éleves* 2018-2019 2019-2020
2018-2019 2019-2020
852300 Fiducie LF (Immeuble Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux:
(;05(:2;;:;;))() Secondaire, les deux cycles *Espace brut 4000 Pc Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves:
Centre de formation Ecart des locaux: 0JEcart des locaux: 0JEcart des locaux: 0
générale des adultes de 300, rue Longpré Formation Générale Adulte Ecart des Eléves: O]Ecart des Eléves: O]Ecart des Eléves: 0
la Riviere-du-Nord saint-Jérome Recommandations: Taux d'occupation: #DIV/0!|Taux d'occupation: #DIV/0!|Taux d'occupation: #DIV/0!

J7Y 3B9




g st FORMATION

PROFESSIONNELLE




: s Capacité des Capacité des| Déclaration des locaux Décla’r?tion Déclaration des locaux Décla’r?tion
Ecole # Batisse locaux slaves 20182019 des éléves 2019-2020 des éléves 2020-2021 2021-2022 2022-2023
2018-2019 2019-2020
Centre d’études professionnelles Saint-Jérome 550 Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux:
(852400) Secondaire, les deux cycles Prévisions des Eléves: 1280|Prévisions des Eléves: 1280|Prévisions des Eléves: 1280
Formation Professionnelle Ecart des locaux: 0] Ecart des locaux: 0] Ecart des locaux: 0
917, montée Saint-Nicolas 852003 Ecart des Eléves: -730|Ecart des Eléves: -730|Ecart des Eléves: -730
Saint-Jéréme Recommandations: Taux d'occupation: 233%|Taux d'occupation: 233%|Taux d'occupation: 233%

J5L2P4

Capacité des Capacité des| Déclaration des locaux Déclaration Déclaration des locaux Déclaration
Ecole # Batisse P pac des élaves des élaves 2020-2021 2021-2022 2022-2023
locaux éleves 2018-2019 2019-2020
2018-2019 2019-2020
314* Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux:
852060 *pourles 141 :es :ocaux ge Iclalsse dAu szct«leu'r)dle la IformaLtiDn en Mécanijue }(1dans Iaile « E » de Lavigne); Prévisions des Eléves: 400|Prévisions des Eléves: 400|Prévisions des Eléves: 400
, . . ati = les locaux de I'aile « A » de la Polyvalente Lavigne, au rez-de-chaussée; - - -
Centre d'études professmnnelles Performance Plus Polyvalente Lavigne batisses «les locaux de la nouvelle annexe (jointe a Faile « A ») Ecart des locaux: OJEcart des locaux: OJEcart des locaux: 0
462, avenue d’Argenteuil . Jointe a Faile ! ) / / ) ) /
(852402) Lachute Secondaire, les deux Ecart des Eléves: #VALEUR!|Ecart des Eléves: #VALEUR!|Ecart des Eléves: #VALEUR!
J8H 1W9 cycles Recommandations: Taux d'occupation: #VALEUR!|Taux d'occupation: #VALEUR!|Taux d'occupation: #VALEUR!
Formation Professionnelle
Déclaration Déclaration
< Capacité des Capacité des| Déclaration des locaux Déclaration des locaux
Ecole # Batisse P pac des éleves des élaves 2020-2021 2021-2022 2022-2023
locaux éléves 2018-2019 2019-2020
2018-2019 2019-2020
Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux:
852025 Secondaire, les deux = les locaux de la nouvelle annexe (jointe a I'aile « A »). Prévisions des Eléves: 0fPrévisions des Eléves: 0|Prévisions des Eléves: 0
Centre d'études professionnelles Performance Plus Annexe Performance Plus cycles Ecart des locaux: 0| Ecart des locaux: 0| Ecart des locaux: 0
462A, avenue d’Argenteuil . . - - - - - -
(852402) Lachute Formation Professionnelle Ecart des Eléves: O|Ecart des Eléves: O|Ecart des Eléves: 0
J8H 1W9 Recommandations: Taux d'occupation: #DIV/0!| Taux d'occupation: #DIV/0!|Taux d'occupation: #DIV/0!

< Capacité des Capacité des| Déclaration des locaux Déclaration Déclaration des locaux Déclaration
Ecole # Batisse s des éléves des éléves 2020-2021 2021-2022 2022-2023
locaux éléves 2018-2019 2018-2019 2019-2020 2019-2020
Centre de formation du transport routier (Mirabel) 550* Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux:
(852401) 852081 Secondaire, les deux * pour les 2 batisses Prévisions des Eléves: 1180|Prévisions des Eléves: 1180|Prévisions des Eléves: 1180
17000,4rue Aubin cycles Ecart des locaux: 0Ecart des locaux: 0Ecart des locaux: 0
17000, rue Aubin Tgljrizell Formation Professionnelle Ecart des Eléves: H#VALEUR![Ecart des Eleves: #VALEUR! |Ecart des Eleves: #VALEUR!
Mirabel Recommandations: Taux d'occupation: #VALEUR!|Taux d'occupation: #VALEUR!|Taux d'occupation: #VALEUR!
J7)1B1




Ecole

# Batisse

Capacité des
locaux

Capacité des
éleves

Déclaration des locaux
2018-2019

Déclaration
des éleves
2018-2019

Déclaration des locaux
2019-2020

Déclaration
des éleves
2019-2020

2020-2021

2021-2022

2022-2023

Centre de formation du transport routier (Mirabel)
(852401)

852XXX
Centre de formation du transport routier
(Cowansville)

Prévisions des locaux:

Prévisions des locaux:

Prévisions des locaux:

Secondaire, les deux
cycles

Prévisions des Eléves:

Prévisions des Eléves:

Prévisions des Eléves:

Ecart des locaux:

Jow 1Jo

0Ecart des locaux: 0Ecart des locaux: 0
17000, rue Aubin 131, rue Maple Dale Formation Professionnelle Ecart des Eleves: O|Ecart des Eléves: 0|Ecart des Eléves: 0
Mirabel Eajs;zzr'\r;lf;am Recommandations: Taux d'occupation: #DIV/0!|Taux d'occupation: #DIV/0!|Taux d'occupation: #DIV/0!
J7)1B1
Déclaration Déclaration
: Capacité des Capacité des| Déclaration des locaux Déclaration des locaux
Ecole # Batisse des éléves des éléves 2020-2021 2021-2022 2022-2023
locaux éléves 2018-2019 2019-2020
2018-2019 2019-2020
Centre de formation du transport routier (Mirabel) 852XXX Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux:
(852401) Centre de formation du transport routier |Secondaire, les deux Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves:
(Gatineau) cycles Ecart des locaux: 0|Ecart des locaux: 0|Ecart des locaux: 0
17.000, rue Aubin 695 rue Vernon Formation Professionnelle Ecart des Eléves: OJEcart des Eleves: OJEcart des Eleves: 0
Mirabel Gatineau Recommandations: Taux d'occupation: #DIV/0!| Taux d'occupation: #DIV/0!| Taux d'occupation: #DIV/0!
J7) 1B1 J9) 3K4
Déclaration Déclaration
< Capacité des Capacité des| Déclaration des locaux Déclaration des locaux
Ecole # Batisse "I p,l\ 2018 2006 des élaves 20152090 des éleves 2020-2021 2021-2022 2022-2023
jocaux eleves - -,
2018-2019 2019-2020
Centre de formation du transport routier (Mirabel) I Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux:
(852401) Centre de formation du Secondaire, les deux Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves:
transport routier (Joliette) cycles Ecart des locaux: 0|Ecart des locaux: 0|Ecart des locaux: 0
17000, rue Aubin 1025, rue Maisonneuve Formation Professionnelle Ecart des Eleves: O|Ecart des Eléves: 0| Ecart des Eléves: 0
Mirabel Joliette Recommandations: Taux d'occupation: #DIV/0!|Taux d'occupation: #DIV/0!|Taux d'occupation: #DIV/0!
J7) 1B1 J6E 8R9
Déclaration Déclaration
: Capacité des Capacité des| Déclaration des locaux Déclaration des locaux
Ecole # Batisse des éléves des éléves 2020-2021 2021-2022 2022-2023
locaux éléves 2018-2019 2019-2020
2018-2019 2019-2020
Centre de formation du transport routier (Mirabel) 852XXX Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux:
(852401) Centre de formation du transport routier |Secondaire, les deux Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves:
(Laval) cycles Ecart des locaux: 0|Ecart des locaux: 0|Ecart des locaux: 0
17.000, rue Aubin 1249 Montée Masson Formation Professionnelle Ecart des Eléves: OJEcart des Eleves: OJEcart des Eleves: 0
Mirabel Laval Recommandations: Taux d'occupation: #DIV/0!| Taux d'occupation: #DIV/0!|Taux d'occupation: #DIV/0!
J7) 1B1 H7E 4P2
Déclaration Déclaration
: Capacité des Capacité des| Déclaration des locaux Déclaration des locaux
Ecole # Batisse des éléves des éléves 2020-2021 2021-2022 2022-2023
locaux éléves 2018-2019 2019-2020
2018-2019 2019-2020
Centre de formation du transport routier (Mirabel) Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux:
(852401) §52XXX ) Secondaire, les deux Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves:
Centre de formation du transport routier
(Mont-Laurier) cycles Ecart des locaux: 0|Ecart des locaux: 0|Ecart des locaux: 0
17000, rue Aubin Formation Professionnelle Ecart des Eléves: OJEcart des Eleves: OJEcart des Eleves: 0
Mirabel ?0‘," Route 309 Recommandations: Taux d'occupation: #DIV/0!|Taux d'occupation: #DIV/0!|Taux d'occupation: #DIV/0!
171 181 St-Aimé-du-Lac-des-lles




Capacité des Capacité des

Déclaration des locaux

Déclaration

Déclaration des locaux

Déclaration

Ecole # Batisse des éléves des éléves 2020-2021 2021-2022 2022-2023
locaux éléves 2018-2019 2019-2020
2018-2019 2019-2020
Centre de formation du transport routier (Mirabel) 852XXX Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux:
(852401) Centre de formation du transport routier |Secondaire, les deux Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves:
(Montreal) cycles Ecart des locaux: 0|Ecart des locaux: 0|Ecart des locaux: 0
17.000, rue Aubin 12321-12329 bl. Métropolitain Est Formation Professionnelle Ecart des Eléves: O|Ecart des Eleves: O|Ecart des Eleves: 0
Mirabel Pointe-aux-Trembles Recommandations: Taux d'occupation: #DIV/0!| Taux d'occupation: #DIV/0!|Taux d'occupation: #DIV/0!
J7) 1B1 H1B 5R3
Déclaration Déclaration
: Capacité des Capacité des| Déclaration des locaux Déclaration des locaux
Ecole # Batisse des éléves des éléves 2020-2021 2021-2022 2022-2023
locaux éléves 2018-2019 2019-2020
2018-2019 2019-2020
Centre de formation du transport routier (Mirabel) Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux:
(852401) §SZXXX ) Secondaire, les deux Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves:
Centre de formation du transport routier
(Sherbrooke) cycles Ecart des locaux: 0|Ecart des locaux: 0|Ecart des locaux: 0
17000, rue Aubin Formation Professionnelle Ecart des Eléves: OJEcart des Eleves: OJEcart des Eleves: 0
. 3055, bl. Queen Victoria n " " "
Mirabel Sherbrooke Recommandations: Taux d'occupation: #DIV/0!|Taux d'occupation: #DIV/0!|Taux d'occupation: #DIV/0!
J7)181 J1J 4N8
Déclaration Déclaration
: Capacité des Capacité des| Déclaration des locaux Déclaration des locaux
Ecole # Batisse des éléves des éléves 2020-2021 2021-2022 2022-2023
locaux éléves 2018-2019 2019-2020
2018-2019 2019-2020
Centre de formation du transport routier (Mirabel) Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux:
(852401) . CERREES X Secondaire, les deux Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves:
Centre de formation du transport routier (St
Hyacinthe) cycles Ecart des locaux: 0|Ecart des locaux: 0|Ecart des locaux: 0
17000, rue Aubin Formation Professionnelle Ecart des Eléves: OJEcart des Eleves: OJEcart des Eleves: 0
Mirabel 2825) rs‘fH(\:/aascair‘:::: RuSsE Recommandations: Taux d'occupation: #DIV/0!| Taux d'occupation: #DIV/0!| Taux d'occupation: #DIV/0!
J7)1B1 1257v4
Déclaration Déclaration
: Capacité des Capacité des| Déclaration des locaux Déclaration des locaux
Ecole # Batisse des éléves des éléves 2020-2021 2021-2022 2022-2023
locaux éléves 2018-2019 2019-2020
2018-2019 2019-2020
Centre de formation du transport routier (Mirabel) Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux:
(852401) . CERREES X Secondaire, les deux Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves:
Centre de formation du transport routier (St
Jean) cycles Ecart des locaux: 0|Ecart des locaux: 0|Ecart des locaux: 0
17000, rue Aubin Formation Professionnelle Ecart des Eléves: OJEcart des Eleves: OJEcart des Eleves: 0
. 550, rue de Normandie n " " "
Mirabel o Recommandations: Taux d'occupation: #DIV/0!|Taux d'occupation: #DIV/0!|Taux d'occupation: #DIV/0!
St-Jean-sur-Richelieu
J7)1B1 138 4W9
Déclaration Déclaration
: Capacité des Capacité des| Déclaration des locaux Déclaration des locaux
Ecole # Batisse des éléves des éléves 2020-2021 2021-2022 2022-2023
locaux éléves 2018-2019 2019-2020
2018-2019 2019-2020
Centre de formation du transport routier (Mirabel) Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux:
(852401) §SZXXX ) Secondaire, les deux Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves:
Centre de formation du transport routier
(Vaudreuil) cycles Ecart des locaux: 0|Ecart des locaux: 0|Ecart des locaux: 0
17000, rue Aubin Formation Professionnelle Ecart des Eléves: OJEcart des Eleves: OJEcart des Eleves: 0
Mirabel &5 chir:;lré:;;lz:mlnlque Recommandations: Taux d'occupation: #DIV/0!| Taux d'occupation: #DIV/0!| Taux d'occupation: #DIV/0!
J7)1B1

J7T 1K8




Capacité des

Capacité des

Déclaration des locaux

Déclaration

Déclaration des locaux

Déclaration

Ecole # Batisse des éléves des éléves 2020-2021 2021-2022 2022-2023
locaux éléves 2018-2019 2019-2020
2018-2019 2019-2020
Centre de formation du transport routier (Mirabel) 852XXX Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux:
(852401) Centre de formation du transport routier (La| SeCcondaire, les deux Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves:
Sarre) cycles Ecart des locaux: 0|Ecart des locaux: 0|Ecart des locaux: 0
17.0001 rue Aubin 500 rue Principale porte 3 Formation Professionnelle Ecart des Eléves: OJEcart des Eleves: OJEcart des Eleves: 0
Mirabel La Sarre Recommandations: Taux d'occupation: #DIV/0!| Taux d'occupation: #DIV/0!|Taux d'occupation: #DIV/0!
J7) 1B1 19Z 2A2
Déclaration Déclaration
: Capacité des Capacité des| Déclaration des locaux Déclaration des locaux
Ecole # Batisse des éléves des éléves 2020-2021 2021-2022 2022-2023
locaux éléves 2018-2019 2019-2020
2018-2019 2019-2020
Centre de formation du transport routier (Mirabel) 852XXX Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux:
(852401) Centre de formation du transport routier |Secondaire, les deux Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves:
(Boucherville) cycles Ecart des locaux: 0|Ecart des locaux: 0|Ecart des locaux: 0
17000, rue Aubin 101 rue Lauzon Formation Professionnelle Ecart des Eléves: OJEcart des Eleves: OJEcart des Eleves: 0
Mirabel Boucherville Recommandations: Taux d'occupation: #DIV/0!| Taux d'occupation: #DIV/0!| Taux d'occupation: #DIV/0!
J7) 1B1 J4B 1E7
Déclaration Déclaration
: Capacité des Capacité des| Déclaration des locaux Déclaration des locaux
Ecole # Batisse des éléves des éléves 2020-2021 2021-2022 2022-2023
locaux éléves 2018-2019 2019-2020
2018-2019 2019-2020
Centre de formation du transport routier (Mirabel) Prévisions des locaux: Prévisions des locaux: Prévisions des locaux:
(852401) §SZXXX ) Secondaire, les deux Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves: Prévisions des Eléves:
Centre de formation du transport routier
(Ecole de Taxi) cycles Ecart des locaux: 0|Ecart des locaux: 0JEcart des locaux: 0
17000, rue Aubin Formation Professionnelle Ecart des Eléves: OJEcart des Eleves: OJEcart des Eleves: 0
Mirabel 895%:g;1:é:||e-lx Recommandations: Taux d'occupation: #DIV/0!|Taux d'occupation: #DIV/0!|Taux d'occupation: #DIV/0!
J7)1B1

H1Z 4H9







Batiment

# Batisse

Destination autre que pédagogique

Centre Administratif 2

852004

Administration, Entreposage, Entretien, Réparation

Batiment

# Batisse

Destination autre que pédagogique

Centre Administratif Lachute

852008

Location

Batiment

# Batisse

Destination autre que pédagogique

Résidence Saint-Julien

852015

Location

Batiment

# Batisse

Destination autre que pédagogique

CEP - Entrepot

852023

Entreposage

Batiment

# Batisse

Destination autre que pédagogique

CFIR - Garage

852029

Entreposage, Entretien, Réparation

Batiment

# Batisse

Destination autre que pédagogique

Centre Administratif 1

852059

Administration




Terrain

# Batisse

Destination autre que pédagogique

Terrain Vacant - Brownsbura-Chatham

852950

Terrain

# Batisse

Destination autre que pédagogique

Terrain Sainte-Sophie

852951

Terrain

# Batisse

Destination autre que pédagogique

Terrain - Fabrique Sainte-Sophie

852952

Terrain

# Batisse

Destination autre que pédagogique

Terrain Vacant - Harrinaton

852954

Terrain

# Batisse

Destination autre que pédagogique

Ensemble de terrains non-contiqus - Saint-Jéréme

852955

Terrain

# Batisse

Destination autre que pédagogique

Terrains non-contigus - Brownsbura-Chatham

852956

Terrain

# Batisse

Destination autre que pédagogique

Terrains non-contiqus - Gore

852958

Terrain

# Batisse

Destination autre que pédagogique

Terrain Vacan - Saint-André-d'Aarenteuil

852959

Terrain

# Batisse

Destination autre que pédagogique

Terrain Vacant - Wentworth

852960






